



ශ්‍රී ලංකා ප්‍රජාතාන්ත්‍රික සමාජවාදී ජනරජයේ ගැසට් පත්‍රය

අති විශේෂ

අංක 693/13 — 1991 දෙසැම්බර් 19 වැනි බ්‍රහස්පතින්දා — 1991.12.19

(ආණ්ඩුවේ බලය පිට ප්‍රසිද්ධ කරන ලදී.)

IV (අ) වැනි කොටස — පළාත් සභා

පළාත් සභා නිවේදන

1991 අංක 7 දරන උතුරු මැද පළාතේ මුදල් (සංශෝධන ප්‍රඥප්තිය)

(සහතිකය සටහන් කළේ 1991 දෙසැම්බර් 13 වන දින)

1990 අංක : 13 දරන උතුරු මැද පළාතේ මුදල් ප්‍රඥප්තිය සංශෝධනය කිරීම සඳහා වූ ප්‍රඥප්තියකි.

ශ්‍රී ලංකා ප්‍රජාතාන්ත්‍රික සමාජවාදී ජනරජයේ උතුරු මැද පළාතේ පළාත් සභාව විසින් මෙසේ පනවනු ලැබේ :—

1. මෙ ප්‍රඥප්තිය 1991 අංක 07 දරන උතුරු මැද පළාතේ මුදල් (සංශෝධන) ප්‍රඥප්තිය යනුවෙන් හඳුන්වනු ලැබේ.
2. (මෙහි එන් මතු "ප්‍රධාන ප්‍රඥප්තිය" යනුවෙන් හඳුන්වනු ලබන) 1990 අංක 13 දරන උතුරු මැද පළාතේ මුදල් ප්‍රඥප්තියේ 10 වන වගන්තිය පහත දැක්වෙන පරිදි සංශෝධනය කරනු ලැබේ.
 - (1) ඒ වගන්තියේ (5) වන උප වගන්තියේ "කොමසාරිස් ජනරාල්" යන වචන වෙනුවට "කොමසාරිස්" යන වචනය ආදේශ කිරීමෙන් ;
 - සහ
 - (2) ඒ වගන්තියේ (10) වන උප වගන්තියේ "නිසඟ වගන්තිය" යන වචන වෙනුවට "34 වගන්තිය" යන ඉලක්කම් හා වචනය ආදේශ කිරීමෙන්.
3. ප්‍රධාන ප්‍රඥප්තියේ 11 වන වගන්තියේ අගට පහත දැක්වෙන අතුරු විධානය එකතු කිරීමෙන් ඒ වගන්තිය මෙසේ සංශෝධනය කරනු ලැබේ.

"එසේ වුවද, යම් විෂාභාරයක් සම්බන්ධයෙන් යම් කාර්තුවක් සඳහා ගෙවිය යුතු පිරිවැටුම් බද්ද, (මින් මතු මෙම අතුරු විධානයේ "පෙර කාර්තුව" යනුවෙන් හඳුන්වනු ලබන) එම විෂාභාරයේ එම කාර්තුවට ආසන්නවම වූ පෙර කාර්තුව සඳහා පිරිවැටුම් රැසියල් දස ලක්ෂ පහක් ඉක්මවයි නම්, පහත දැක්වෙන ආකාරයට ගෙවනු ලැබිය යුතුය :

- (අ) පෙර කාර්තුව සඳහා ගෙවිය යුතු පිරිවැටුම් බද්දෙන් තුනෙන් එකකට සමාන මුදලක් කාර්තුවේ දෙවන මාසයේ පහලොස්වන දිනදී හෝ ඊට පෙර ගෙවිය යුතුය ;
- (ආ) පෙර කාර්තුව සඳහා ගෙවිය යුතු පිරිවැටුම් බද්දෙන් තුනෙන් එකකට සමාන මුදලක් කාර්තුවේ තුන්වන මාසයේ පහලොස්වන දිනදී හෝ ඊට පෙර ගෙවිය යුතුය ;
- (ඇ) කාර්තුව සඳහා ගෙවිය යුතු ඉතිරි පිරිවැටුම් බද්ද කාර්තුව අවසාන වී ඉක්බිතිවම එළඹෙන මාසයේ පහලොස්වන දිනදී හෝ ඊට පෙර ගෙවිය යුතුය.

"එසේ නොවන පුදු සම් බද්දක් ගෙවීම සඳහා හරින ලද බද්දක් ලෙස සලකනු ලැබිය යුතු අතර, ඒ බද්ද ගෙවනු ලැබිය යුත්තේ යම් කැනැන්තකු විසින්ද, ඒ කැනැන්තා හෝ ඒ බද්ද එක් කැනැන්තෙකුට වැඩි දෙනෙකු විසින් හෝ හවුල් විෂාභාරයක් විසින් හෝ ගෙවිය යුතුව ඇති අවස්ථාවක ඒ කැනැන්තන්ගෙන් එක් එක් කැනැන්තා සහ හවුල් විෂාභාරයේ එක් එක් හවුල්කරු මෙ ප්‍රඥප්තියේ කාර්ය සඳහා ගෙවීම සඳහා හරින්නන්ගේ සලකුණ සහිතව ;"

ගුණිනි නාමය
1990 අංක 13
දරන මුදල්
ප්‍රඥප්තියේ 10
වන වගන්තිය
සංශෝධනය
කිරීම.

ප්‍රධාන ප්‍රඥප්තියේ
11 වන වගන්තිය
සංශෝධනය
කිරීම.

ප්‍රධාන ප්‍රඥප්තියේ 37 වන වගන්තිය සංශෝධනය කිරීම.

- 4. ප්‍රධාන ප්‍රඥප්තියේ 37 වන වගන්තිය පහත දැක්වෙන පරිදි සංශෝධනය කරනු ලැබේ.
 - (1) ඒ වගන්තියේ (අ) ඡේදයේ "විකිණීමට" යන වචනය වෙනුවට "පැවරීමකට" යන වචනය ආදේශ කිරීමෙන්; සහ
 - (2) ඒ වගන්තියේ (ආ) ඡේදයේ "අයිතිය පිළිබඳව කරනු ලබන සෑම පැවරීමක්" යන වචන වෙනුවට "අයිතිය පැවරීමේ සෑම සාධන පත්‍රයක්"

ප්‍රධාන ප්‍රඥප්තියේ 39 වන වගන්තිය සංශෝධනය කිරීම.

- 5. ප්‍රධාන ප්‍රඥප්තියේ 39 වන වගන්තියේ (හ) වන ඡේදයේ (ඊ) අනුඡේදය වෙනුවට පහත දැක්වෙන අනුඡේදය ආදේශ කිරීමෙන් ඒ වගන්තිය මෙසින් සංශෝධනය කරනු ලැබේ :—

"(ඊ) 1978 අංක 27 දරන නීති ආධාර නීතිය යටතේ අනුමත කරන ලද නීති ආධාර යෝජනා ක්‍රමයේ සාලකවරයා විසින් හෝ ඔහු විසින් එම කාර්ය සඳහා යථා පරිදි බලය පවරනු ලැබූ යම් නිලධාරියකු විසින් සහතික කරනු ලැබූ ඕනෑම ගැනුම්පතකු විසින් එකී නීති ආධාර නීතිය යටතේ සපයනු ලබන නීති ආධාර මත කරනු ලබන නව පැවරීමකදී, වින්ති වාචක ඉදිරිපත් කිරීමකදී, හෝ ඉදිරිපත් වීමකදී ඔහු විසින් හෝ ඔහු වෙනුවෙන් ඉදිරිපත් කරනු ලබන සියලු ලේඛණ"

ප්‍රධාන ප්‍රඥප්තියේ 40 වන වගන්තිය සංශෝධනය කිරීම.

- 6. ප්‍රධාන ප්‍රඥප්තියේ 40 වන වගන්තියේ (3) වන උප වගන්තිය පහත දැක්වෙන පරිදි සංශෝධනය කරනු ලැබේ:
 - (1) "විකිණීමකට" යන වචනය වෙනුවට "පැවරීමකට" යන වචනය ආදේශ කිරීමෙන්; සහ
 - (2) "එහෙත් එවැනි සෑම අවස්ථාවකදීම, ඒ සාධන පත්‍රය සහතික කරන නොකාර්යවරයා විසින් ඒ හේතු ඒ සාධන පත්‍රයෙහි සහතික කළ යුතුය" යන වචන ඉවත් කිරීමෙන්.

ප්‍රධාන ප්‍රඥප්තියේ 41 වන වගන්තිය සංශෝධනය කිරීම.

- 7. ප්‍රධාන ප්‍රඥප්තියේ 41 වන වගන්තියේ (3) වන උප වගන්තියේ, "දක්වා ඇති ආකාරයට අවලංගු කොට නොමැති" යන වචන වෙනුවට, "දක්වා ඇති ආකාරයට අවලංගු කොට නොමැති" යන වචන ආදේශ කිරීමෙන් ඒ වගන්තිය මෙසින් සංශෝධනය කරනු ලැබේ.

ප්‍රධාන ප්‍රඥප්තියේ 43 වන අලුත් වගන්තිය ඇතුළත් කිරීම.

- 8. ප්‍රධාන ප්‍රඥප්තියේ 43 වන වගන්තියට ඉක්බිතිවම පහත දැක්වෙන අලුත් වගන්තිය මෙසින් ප්‍රධාන ප්‍රඥප්තියෙහි ඇතුළත් කරනු ලබන අතර, ඒ වගන්තිය ප්‍රධාන ප්‍රඥප්තියේ 43 අ වන වගන්තිය ලෙස බලපැවැත්විය යුතුය :—

"එක් පළාතකට "43 අ. යම් සාධන පත්‍රයක්,—

(අ) පළාතේ සීමා කුළු එක් කොටසක්ද වෙනත් පළාත් එකක හෝ ඊට වැඩි ගණනක සීමා කුළු අනෙක් කොටසද සීමිතව ඇති යම් නිශ්චල දේපලක් පැවරීමකට අදාළ සාධන පත්‍රයක් වන අවස්ථාවකදී, මේ ප්‍රඥප්තිය යටතේ ඒ සාධන පත්‍රය සඳහා අය කළ යුතු මුද්දර ගාස්තුව මේ ප්‍රඥප්තියේ විධිවිධාන සලස්වා ඇති ආකාරයට ගෙවා තිබේ නම් හෝ ඒ දේපලෙහි අනෙක් කොටස සීමිතව ඇත්තේ යම් වෙනත් පළාතක හෝ පළාත්වල සීමා කුළු ද, අධිස්ථාවර්ථන පරිදි, ඒ වෙනත් පළාතේ හෝ පළාත් වල මුදල් ප්‍රඥප්තිය යටතේ අය කළ යුතු මුද්දර ගාස්තුව ඒ ප්‍රඥප්තියේ විධිවිධාන සලස්වා ඇති ආකාරයට ගෙවා තිබේ නම්, ඒ දේපල සම්බන්ධයෙන් ඒ සාධන පත්‍රය යථා පරිදි මුද්දර ගැසු සාධන පත්‍රයක් ලෙස සලකනු ලැබිය යුතුය ; තැනහොත්

(ආ) එක් නිශ්චල දේපලක් හෝ එකකට වැඩි නිශ්චල දේපල සංඛ්‍යාවක් පළාතේ සීමා කුළු සීමිතව ඇත්තා වූ ද අනෙක් දේපල එකක් හෝ වැඩි ගණනක් වෙනත් පළාත් එකක හෝ ඊට වැඩි ගණනක සීමා කුළු සීමිතව ඇත්තා වූ ද විටක ඒ දේපල පැවරීමකට අදාළ සාධන පත්‍රයක් වන අවස්ථාවකදී, මේ ප්‍රඥප්තිය යටතේ අය කරනු ලැබිය යුතු මුද්දර ගාස්තුවට සමාන මුද්දර මේ ප්‍රඥප්තියෙන් විධිවිධාන සලස්වා ඇති ආකාරයට ගෙවා ඇත්තේ නම් හෝ, ඒ අනෙක් දේපල සීමිතව යම් පළාතක හෝ පළාත්වල සීමා කුළු ද, ඒ අනෙක් පළාතේ හෝ පළාත්වල මුදල් ප්‍රඥප්තිය යටතේ අය කළ යුතු මුද්දර ගාස්තුව ඒ ප්‍රඥප්තියේ විධිවිධාන සලස්වා ඇති ආකාරයට ඒ සාධන පත්‍රයෙහි අලවා ඇත්තේ නම්, ඒ දේපල සම්බන්ධයෙන් ඒ සාධන පත්‍රය යථා පරිදි මුද්දර ගැසු සාධන පත්‍රයක් ලෙස සලකනු ලැබිය යුතුය "

ප්‍රධාන ප්‍රඥප්තියේ 45 වන වගන්තිය සංශෝධනය කිරීම.

- 9. ප්‍රධාන ප්‍රඥප්තියේ 45 වන වගන්තියේ "රුපියල් එකක මුද්දරයක් දැරිය යුතුය." යන වචනය වෙනුවට, "රුපියල් එකක මුද්දර ගැසීම හෝ එකී රුපියලක මුද්දර ගාස්තුව 40 වන වගන්තියේ (2) වන උප වගන්තියේ දක්වා ඇති ආකාරයට නියමිත බැංකුවකට ගෙවනු ලැබිය යුතුය" යන කොටස ආදේශ කිරීමෙන් ඒ වගන්තිය මෙසින් සංශෝධනය කරනු ලැබේ.

ප්‍රධාන ප්‍රඥප්තියේ 46 වන වගන්තිය සංශෝධනය කිරීම.

- 10. ප්‍රධාන ප්‍රඥප්තියේ 46 වන වගන්තිය පහත දැක්වෙන පරිදි මෙසින් සංශෝධනය කරනු ලැබේ :—
 - (1) ඒ වගන්තියේ (1) වන උප වගන්තියේ "අධිකරණයකට ඉදිරිපත් කරන ලද හෝ ගොනු කරන ලද හෝ පවරන ලද ලේඛන සඳහා ගෙවිය යුතු මුද්දර ගාස්තුව ද පහත දැක්වෙන කොන්දේසි මත" යන වචන වෙනුවට, "අධිකරණයක පවරන ලද යම් නීති කාර්යයකදී ඉදිරිපත් කරන ලද හෝ ගොනු කරන ලද ලේඛන සඳහා ගෙවිය යුතු මුද්දර ගාස්තුව පහත දැක්වෙන කොන්දේසිවලට යටත්ව" යන වචන ආදේශ කිරීමෙන්; සහ
 - (2) ඒ වගන්තියේ (2) වන උප වගන්තියේ "ඒ ලේඛනයෙහි පිටසන් කළ යුතුය." යන වචන වෙනුවට "ඒ ලේඛනයෙහි පිටසන් කළ යුතු අතර, ඉන්පසු ඒ ලේඛනය යථා පරිදි මුද්දර ගැසු ලේඛනයක් ලෙස සලකනු ලැබිය යුතුය" යන වචන ආදේශ කිරීමෙන්; සහ
 - (3) ඒ වගන්තියේ (2) වන උප වගන්තියට ඉක්බිතිවම පහත දැක්වෙන උප වගන්තිය ඇතුළත් කිරීමෙන්,

"(3) යම් සාධන පත්‍රයක් හෝ ලේඛනයක් සඳහා අය කළ යුතු මුද්දර ගාස්තුව ඉහත සඳහන් පරිදි සමකයකට පමුණුවා තිබුණේ වුවද, ඒ නොකොට සාධන පත්‍රය හෝ ලේඛනය සම්බන්ධයෙන් ගෙවිය යුතු නිසි මුද්දර ගාස්තු කොමසාරිස්වරයා විසින් නිශ්චය කරනු ලැබිය හැකිය."

ප්‍රධාන ප්‍රඥප්තියේ 47 වන වගන්තිය සංශෝධනය කිරීම.

- 11. ප්‍රධාන ප්‍රඥප්තියේ 47 වන වගන්තියේ (1) වන උප වගන්තියේ, "මේ ප්‍රඥප්තියෙන් හෝ වෙනත් යම් ප්‍රඥප්තියකින් අන්‍යාකාර විධිවිධාන සලසා තිබේ නම්" යන වචනය වෙනුවට, "මේ ප්‍රඥප්තියෙන් හෝ වෙනත් යම් ප්‍රඥප්තියකින් අන්‍යාකාර විධිවිධාන සලසා තිබේ නම්" යන වචන ආදේශ කිරීමෙන් ඒ වගන්තිය මෙසින් සංශෝධනය කරනු ලැබේ.

12. ප්‍රධාන ප්‍රඥප්තියේ 51 වන වගන්තිය ඉවත් කොට ඒ වෙනුවට පහත දැක්වෙන අලුත් වගන්තිය මෙයින් ආදේශ කරනු ලැබේ :—

ප්‍රධාන ප්‍රඥප්තියේ 51 වන වගන්තිය සංශෝධනය කිරීම.

"ගාස්තු ගෙවිය යුත්තේ කවුරුන් වීසින් ද යන බලය 51. මීට පටහැනිව යම් විවිදමක් නිලධාරියෙක් විය, පහත දැක්වෙන තැනැත්තන් වීසින් මුද්දර ගාස්තුව ගෙවිය යුතුය :—

- (අ) පැවැරීමේ සාධන පත්‍රයක් සම්බන්ධයෙන් වන විට, ලැබුම්කරු වීසින්; සහ
- (ආ) වෙනත් යම් සාධන පත්‍රයක් සම්බන්ධයෙන් වන විට, ඒ සාධන පත්‍රය පිළියෙල කරන, ලියන හෝ ලියා අත්සන් කරන නැතැත්තා වීසින්.

13. ප්‍රධාන ප්‍රඥප්තියේ 52 වන වගන්තියේ (4) වන උපවගන්තියේ, "එවන්ව සිටියේ නම්, සිදුකෙරේ මුද්දර ගාස්තු අයකර ගැනීමට යටත් වන සියලු ක්‍රියා" යන වචනය වෙනුවට, "එවන්ව සිටියේ නම්, මේ ප්‍රඥප්තිය යටතේ කිරීමට බහු යටත්ව සිටියා වූ සියලු ක්‍රියා" යන වචන ආදේශ කිරීමෙන් ඒ වගන්තිය මෙයින් සංශෝධනය කරනු ලැබේ.

ප්‍රධාන ප්‍රඥප්තියේ 52 වන වගන්තිය සංශෝධනය කිරීම.

14. ප්‍රධාන ප්‍රඥප්තියේ 63 වන වගන්තියේ, "මේ පනත යටතේ බහු යටත්ව ඇති යම් දත්විනයකින් බහු මුදා හරිනු ලැබිය යුතුය" යන වචනය වෙනුවට, "මේ ප්‍රඥප්තිය යටතේ බහු යටත් විය යුතු යම් දත්විනයකින් බහු මුදා හරිනු ලැබිය යුතුය." යන වචන ආදේශ කිරීමෙන් ඒ වගන්තිය මෙයින් සංශෝධනය කරනු ලැබේ.

ප්‍රධාන ප්‍රඥප්තියේ 63 වන වගන්තිය සංශෝධනය කිරීම.

15. ප්‍රධාන ප්‍රඥප්තියේ 64 වන වගන්තියේ (2) වන උපවගන්තියේ "එහි මුලින් නිසි පරිදි මුද්දර ගැසු විටෙක මෙන්" යන වචන වෙනුවට, "එහි මුලින් නිසි පරිදි මුද්දර ගැසු විටෙක මෙන්" යන වචන ආදේශ කිරීමෙන් ඒ වගන්තිය මෙයින් සංශෝධනය කරනු ලැබේ.

ප්‍රධාන ප්‍රඥප්තියේ 64 වන වගන්තිය සංශෝධනය කිරීම.

16. ප්‍රධාන ප්‍රඥප්තියේ 65 වන වගන්තියේ (3) වන උපවගන්තියට ඉක්බිතිවම පහත දැක්වෙන අලුත් උපවගන්තිය ඇතුළත් කිරීමෙන් ඒ වගන්තිය මෙයින් සංශෝධනය කරනු ලැබේ :—

ප්‍රධාන ප්‍රඥප්තියේ 65 වන වගන්තිය සංශෝධනය කිරීම.

- "(4) මේ වගන්තියේ කාර්ය සඳහා, "මුද්දර" යන යෙදුමට, අලවන මුද්දරයක් හෝ ලාංචිත මුද්දරයක් හෝ 40
- (2) වන වගන්තිය යටතේ යථා පරිදි නිකුත් කරනු ලැබූ මුද්දර ගාස්තු ගෙවූ බවට වූ සහතිකයක් ඇතුළත් වේ."

17. ප්‍රධාන ප්‍රඥප්තියේ 66 වන වගන්තියේ (2) වන උපවගන්තියට ඉක්බිතිවම පහත දැක්වෙන අලුත් උපවගන්තිය ඇතුළත් කිරීමෙන් ඒ වගන්තිය මෙයින් සංශෝධනය කරනු ලැබේ :—

ප්‍රධාන ප්‍රඥප්තියේ 66 වන වගන්තිය යෙහි අලුත් උප වගන්තියක් ඇතුළත් කිරීම.

- "(3) මේ වගන්තියේ කාර්ය සඳහා "මුද්දරයක්" යන යෙදුමට, යම් අලවන මුද්දරයක්, ලාංචිත මුද්දරයක් හෝ මුද්දර ගාස්තු ගෙවූ බවට 40 (2) වන වගන්තිය යටතේ නිකුත් කරනු ලැබූ සහතිකයක් ඇතුළත් වේ."

18. ප්‍රධාන ප්‍රඥප්තියේ 68 වන වගන්තිය පහත දැක්වෙන පරිදි මෙයින් සංශෝධනය කරනු ලැබේ :—

ප්‍රධාන ප්‍රඥප්තියේ 68 වන වගන්තිය සංශෝධනය කිරීම.

- (1) එකී 68 වන වගන්තිය ඒ වගන්තියේ 68 (1) වන උපවගන්තිය ලෙස යළි අංක කිරීමෙන් ; සහ
- (2) එසේ යළි අංක කරන ලද උපවගන්තියට ඉක්බිතිවම පහත දැක්වෙන අලුත් උපවගන්තිය ඇතුළත් කිරීමෙන් :—
- "(2) (1) වන උපවගන්තියේ කාර්ය සඳහා "මුද්දරයක්" යන යෙදුමට, යම් අලවන මුද්දරයක්, ලාංචිත මුද්දරයක් හෝ මුද්දර ගාස්තු ගෙවූ බවට 40 (2) වන වගන්තිය යටතේ නිකුත් කරනු ලැබූ සහතිකයක් ඇතුළත් වේ."

19. ප්‍රධාන ප්‍රඥප්තියේ 73 වන වගන්තියේ (7) වන උපවගන්තියේ දැක්වෙන, "6 වන උපවගන්තියේ" යන ඉලක්කම හා වචන වෙනුවට, "(6) වන උපවගන්තියේ" යන ඉලක්කම හා වචන ආදේශ කිරීමෙන් ඒ වගන්තිය මෙයින් සංශෝධනය කරනු ලැබේ.

ප්‍රධාන ප්‍රඥප්තියේ 73 වන වගන්තිය සංශෝධනය කිරීම.

20. ප්‍රධාන ප්‍රඥප්තියේ 78 වන වගන්තිය පහත දැක්වෙන පරිදි මෙයින් සංශෝධනය කරනු ලැබේ :—

ප්‍රධාන ප්‍රඥප්තියේ 78 වන වගන්තිය සංශෝධනය කිරීම.

- (1) ඒ වගන්තියේ (4) වන උපවගන්තිය ඉවත් කොට ඒ වෙනුවට පහත දැක්වෙන උපවගන්තිය ආදේශ කිරීමෙන් :—
- "(4) යම් සාධන පත්‍රයක් මත ගෙවිය යුතු මුද්දර ගාස්තුව 40 වන වගන්තියේ (2) වන හෝ (3) වන උපවගන්තිවල දක්වා ඇති ආකාරයට ගෙවා ඇති අවස්ථාවකදී 40 වන වගන්තියේ (2) වන උපවගන්තිය යටතේ බැංකුව වීසින් නිකුත් කරන ලද ගෙවීම් සහතිකය ඒ සාධන පත්‍රයේ පිටපතට යථා පරිදි අලවා ඇති බව හෝ 40 වන වගන්තියේ (5) වන උපවගන්තියේ දක්වා ඇති ආකාරයට ඒ සාධන පත්‍රය කොමසාරිස්වරයා විසින් පිටපත් කර ඇති බව, ඒ සාධන පත්‍රය සහතික කරන මහජන නොකාරිස්වරයා විසින් නම සහතිකය මගින් සහතික කළ යුතුය ;
- (2) එකී (4) වන උපවගන්තියට ඉක්බිතිවම ඒ වගන්තියේ (6) වන උපවගන්තිය මෙන් බලපාන පරිදි පහත දැක්වෙන වගන්තිය එහි ඇතුළත් කිරීමෙන් :—
- "(6) මේ ප්‍රඥප්තිය යටතේ මුද්දර ගාස්තු අය කරනු ලැබිය යුතු යම් සාධන පත්‍රයකට හෝ ලේඛනයකට, 1991 ජනවාරි 1 වන දින සිට 1991 සැප්තැම්බර් 30 දින දක්වා වූ කාලය තුළදී 1982 අංක 43 දරන මුද්දර ගාස්තු පනතේ විධිවිධානවලට හෝ මේ ප්‍රඥප්තියේ විධිවිධාන වලට අනුකූලව යථා පරිදි මුද්දර ගාස්තුවක් නම්, ඒ සාධන පත්‍රය හෝ ලේඛනය යථා පරිදි මුද්දර ගැසූ සාධන පත්‍රයක් හෝ ලේඛනයක් ලෙස සලකනු ලැබිය යුතුය".

21. ප්‍රධාන ප්‍රඥප්තියේ xxxi වන පරිච්ඡේදයේ ශීර්ෂපාඨයේ "අධිකරණ දඩ" යන වචන වෙනුවට "අධිකරණ දඩ සහ ගාස්තු" යන වචන ආදේශ කිරීමෙන් ඒ ශීර්ෂ පාඨය මෙයින් සංශෝධනය කරනු ලැබේ.

ප්‍රධාන ප්‍රඥප්තියේ xxxi වන පරිච්ඡේදය සංශෝධනය කිරීම.

ප්‍රධාන ප්‍රඥප්තියේ 99 වන වගන්තිය සංශෝධනය කිරීම.

22. ප්‍රධාන ප්‍රඥප්තියේ 99 වන වගන්තිය ඉවත් කොට ඒ වෙනුවට පහත දැක්වෙන වගන්තිය මෙයින් ආදේශ කරනු ලැබේ:—
“අධිකරණ දඩ සහ ගාස්තු 99. (1) පළාත තුළ අධිකරණ බලය ක්‍රියාත්මක කරන අධිකරණයක් විසින්, යම් ලිඛිත නීතියක් යටතේ පනවා ඇති බදු ගාස්තු හෝ වෙනත් පැනවීම් අයකට ගැනීම සඳහා පනවනු ලබන දඩ හැර, වැරදි සම්බන්ධයෙන් ඒ අධිකරණය විසින් පනවනු ලබන්නා වූ සහ ඒ අධිකරණය වෙත ගෙවනු ලබන්නා වූ දඩ මුදල් අතුරෙන්, යම් ලිඛිත නීතියක් ප්‍රකාර ඒ දඩ මුදල් වලින් ගෙවිය යුතු යම් අධිකරණය විසින් කළු ලබන යම් විධානයකට යටත්ව, ඒ සියලු දඩ මුදල් පළාත් අරමුදලට බැර කරනු ලැබිය යුතුය.
(2) පළාත තුළ අධිකරණ බලය ක්‍රියාත්මක කරන යම් අධිකරණයක් විසින් එකතු කරනු ලබන සියලු අධිකරණ ගාස්තු ඒ පළාත් පළාත් අරමුදලට බැර කරනු ලැබිය යුතුය”.

ප්‍රධාන ප්‍රඥප්තියේ 103 වන වගන්තිය සංශෝධනය කිරීම.

23. ප්‍රධාන ප්‍රඥප්තියේ 103 වන වගන්තියේ, “ නියම කළ ” යන වචනය සහ “ නියම කරනු ලැබූ ” යන වචන වෙනුවට, පිළිවෙලින් “ නියම කළ ” යන වචන සහ “ නියම කරනු ලැබූ ” යන වචන ආදේශ කිරීමෙන් ඒ වගන්තිය මෙයින් සංශෝධනය කරනු ලැබේ.

ප්‍රධාන ප්‍රඥප්තියේ 104 වන වගන්තිය ඇතුළත් කිරීම.

24. ප්‍රධාන ප්‍රඥප්තියේ 104 වන වගන්තියට ඉක්බිතිවම පහත දැක්වෙන අලුත් වගන්තිය මෙයින් ඇතුළත් කරනු ලබන අතර ඒ වගන්තිය ප්‍රධාන ප්‍රඥප්තියේ 104 අ වන වගන්තිය ලෙස බලපැවැත්විය යුතුය :—
“ පළාත් දිරිගැන්වීමේ අරමුදල. 104 අ. (1) මේ වගන්තියේ මින් මතු “ අරමුදල ” යනුවෙන් සඳහන් කරනු ලබන පළාත් ආදායම් දිරිගැන්වීමේ අරමුදල නම් අරමුදලක් පිහිටුවනු ලැබිය යුතුය.
(2) 1991 ජනවාරි 1 වන දිනෙන් ආරම්භ වන වර්ෂය වෙනුවෙන් පරිපූරක ප්‍රදානයක් වශයෙන් පළාත් සභාව වෙත ඉදිරිපත් කිරීමට සලස්වනු ලබන මුදල් ප්‍රමාණ සහ, ඉන් පසු අරමුදලේ කාර්ය සඳහා පළාත් සභාව විසින් වාර්ෂිකව විසර්ජනය කරනු ලබන මුදල් ප්‍රමාණ අරමුදලට ගෙවනු ලැබිය යුතුය.
(3) (අ) අමාත්‍යවරයා විසින් අනුමත කරනු ලබන යම් යෝජනා ක්‍රමයකට අනුකූලව, පළාත් ආදායම් දෙපාර්තමේන්තුවේ නිලධාරීන්ගේ සුභසාධනය සඳහා අවශ්‍ය වන සියලු මුදල් ; සහ
(ආ) කොමසාරිස්වරයා විසින් පරිපාලනය කරනු ලබන යම් ප්‍රඥප්තියක් කාර්යක්ෂම ලෙස පරිපාලනය කරනු ලැබීම සහතික කිරීම අරගයා අමාත්‍යවරයා විසින් අනුමත කරනු ලැබූ යෝජනා ක්‍රමයකට අනුකූලව පළාත් ආදායම් දෙපාර්තමේන්තුවේ නිලධාරීන්ට දිරි ගැන්වීමේ දීමනා, අරමුදලෙන් ගෙවනු ලැබිය යුතුය.
(4) කොමසාරිස්වරයා විසින් හෝ තත් කාර්ය සඳහා ඔහු විසින් විශේෂයෙන් බලය පවරනු ලැබූ පළාත් ආදායම් දෙපාර්තමේන්තුවේ යම් නිලධාරියකු විසින්, නියමිත කාර්ය පරිපාටියට අනුකූලව, අරමුදල පරිපාලනය කරනු ලැබිය යුතුය.

ප්‍රධාන ප්‍රඥප්තියේ 106 වන වගන්තිය සංශෝධනය කිරීම.

25. ප්‍රධාන ප්‍රඥප්තියේ 106 වන වගන්තිය පහත දැක්වෙන පරිදි මෙයින් සංශෝධනය කරනු ලැබේ :—
(1) “ මේ ප්‍රඥප්තියෙහි ” යන වචන වෙනුවට, “ මේ ප්‍රඥප්තියෙහි ” යන වචන ආදේශ කිරීමෙන් ;
(2) “ ඇලෙන මුද්දරය ” යන්නෙහි අර්ථ නිරූපණයේ, “ 67 (1) වන වගන්තිය ” යන යෙදුම වෙනුවට “ 76 (1) වන වගන්තිය ” යන යෙදුම ආදේශ කිරීමෙන් ;
(3) “ තක්සේරුකරු ” යන්නෙහි අර්ථ නිරූපණයෙහි “ ඒ පනතේ ” යන වචන වෙනුවට “ මේ ප්‍රඥප්තියේ ” යන වචන ආදේශ කිරීමෙන් ;
(4) “ බලයලත් නියෝජිතයා ” යන්නෙහි අර්ථ නිරූපණයෙහි,—
(I) (1) වන ඡේදයේ “ ප්‍රඥප්තියේ ” යන වචනය වෙනුවට “ ප්‍රඥප්තියේ ” යන වචනය ආදේශ කිරීමෙන් ;
(II) එහි (2) වන ඡේදය ඉවත් කොට ඒ වෙනුවට පහත දැක්වෙන ඡේදය ආදේශ කිරීමෙන් ;
“ (2) මේ ප්‍රඥප්තියේ කාර්ය සඳහා තමා විසින් දෙනු ලබන බලය පැවරීමේ ලිපියෙහි නියමිතව සඳහන් කරුණු සම්බන්ධයෙන් තමා වෙනුවෙන් ක්‍රියා කිරීමට යම් තැනැත්තෙකු විසින් කලින් කල ලිඛිතව බලය පවරනු ලැබුවා වූ, සමාගම (විගණකවරුන්) නියෝග යටතේ විගණකවරයකු වශයෙන් ලියාපදිංචි කර ඇති පුද්ගලයකු වන්නා වූ සහ කොමසාරිස්වරයා විසින් අනුමත කරනු ලැබූ තැනැත්තකු වන්නා වූ හෝ 1979 අංක 28 දරන ඡේදය ආදායම් පනතේ කාර්ය සඳහා එම පනත යටතේ ඒ සම්බන්ධයෙන් සාද ඇති නියෝග යටතේ ඡේදය ආදායම් කොමසාරිස් ජනරාල්වරයා විසින් අනුමත කරනු ලැබුවා වූ සම් පුද්ගලයෙක් අදහස් වේ. ”
(5) “ අයකළ යුතු ” යන්නෙහි අර්ථ නිරූපණයෙහි, “ ලියා අත්සන් කරන ලද යාඛන පත්‍රයක් හෝ ” යන වචන වෙනුවට, “ ලියා අත්සන් කරන ලද යාඛන පත්‍රයක් හෝ ” යන වචන ආදේශ කිරීමෙන්,
(6) “ මුද්‍රාංකනය ” යන්නෙහි අර්ථ නිරූපණයේ “ යම් තහවුරු මුද්‍රණයක්, අකුරු ආශ්‍රිතයක් හෝ උපකරණයක් හෝ එහි කොටසක් ඇතුළත් වේ ” යන වචන වෙනුවට,
“ යම් තහවුරු කිරීමක්, පුරුපයක්, මෙවලමක් හෝ උපකරණයක් හෝ එහි කොටසක් ඇතුළත් වේ ” යන වචන ආදේශ කිරීමෙන් ;
(7) “ ලේඛනය ” යන්නෙහි අර්ථ නිරූපණයේ, “ බැඳුම්කරයක් හෝ ඇප පත්‍රයක් ” යන වචනවල සිට ඒ ඡේදයේ අවසානය දක්වා වූ සියලු වචන ඉවත් කොට ඒ වෙනුවට,
“ බැඳුම්කරයක් හෝ ඇපකරයක් ඇතුළත් වේ ” යන වචන ආදේශ කිරීමෙන් ;

- (8) " නිසි පරිදි මුද්දර ගසන ලද " යන්නෙහි අර්ථ නිරූපණයේ, " පිටසන් කිරීමේ සහතිකයක් හෝ ඒ සාධන පත්‍රයේ ඇති බවද " යන වචන වෙනුවට, " පිටසන් කිරීමේ සහතිකයක් හෝ ඒ සාධන පත්‍රයේ ඇති බව හෝ මුද්දර ගස්නු ලබන බව දක්වන සහතිකයක් ඒ සාධන පත්‍රයට අලවා ඇති බවද " යන වචන ආදේශ කිරීමෙන් ;
- (9) " සාධන පත්‍රය " යන්නෙහි අර්ථ නිරූපණය වෙනුවට පහත දැක්වෙන අර්ථ නිරූපණය ආදේශ කිරීමෙන් :—
" සාධන පත්‍රය " යන්නට පළාත තුළ යම් නිශ්චල දේපළක් පැවරීමට හෝ පළාත තුළදී කරනු ලබන යම් මෝටර් වාහනයක් පැවරීමට අදාළ සෑම ලේඛනයක්ම ඇතුළත් වේ ;
- (10) " තැනැත්තා " යන්නෙහි අර්ථ නිරූපණයේ " පුද්ගල මණ්ඩලයක් " යන වචන වෙනුවට " පුද්ගල මණ්ඩලයක් හෝ යම් රජයේ දෙපාර්තමේන්තුවක් " යන වචන ආදේශ කිරීමෙන් ;
- (11) " ඇටෝර්නි බලය " යන්නෙහි අර්ථ නිරූපණයේ " තැනැත්තා වෙනුවෙන්, ඒ තැනැත්තාගේ නාමයෙන් " යන වචන වෙනුවට " තැනැත්තා වෙනුවෙන් සහ ඒ තැනැත්තාගේ නාමයෙන් " යන වචන ආදේශ කිරීමෙන් ;
- (12) " කාර්තුව " යන්නෙහි අර්ථ නිරූපණයට ඉක්බිතිවම පහත දැක්වෙන අලුත් අර්ථ නිරූපණය ඇතුළත් කිරීමෙන් :—
" පැවරීම " යන්නෙන් විකිණීමක්, තැනී දීමක් හෝ හුවමාරු කිරීමක් අදහස් වන අතර මියගිය තැනැත්තකුගේ බුද්දලයේ යම් දේපළක් ඊට ප්‍රතිලාභී ගිණිකම් ඇති යම් තැනැත්තකු වෙත හෝ මියගිය තැනැත්තාගේ අන්තිම කැමැති පත්‍රය යටතේ පත් කොට ඇති භාරකරුවකු වෙත එකී මියගිය තැනැත්තාගේ බුද්දලයේ පොල්මා කෙරෙහි තැනැත්තාගේ අද්මිනිස්ත්‍රායිකරුවකු විසින් ප්‍රතිස්ථාපනය කිරීම හෝ එවැනි භාරකරුවකු විසින් ප්‍රතිලාභියකු වෙත ප්‍රතිස්ථාපනය කිරීම හෝ, මියගිය භාරකරුවකුගේ පොල්මා කෙරෙහි, අද්මිනිස්ත්‍රායිකරුවකු හෝ භාරකරුවකු විසින් උත්තරපීචි භාරකරුවකු වෙත හෝ අලුත් භාරකරුවකු වෙත ප්‍රතිස්ථාපනය කිරීමක් ඇතුළත් වන අතර, පොදුවේ දරන යම් ඉඩමක් බෙදා වෙන් කර ගැනීමේ ඔප්පුවක් හෝ පැවරීමක් සඳහා වූ ගිවිසුමක් ඊට ඇතුළත් නොවේ ;
- (13) " භාරකරු " යන්නෙහි අර්ථ නිරූපණයට ඉක්බිතිවම පහත දැක්වෙන අලුත් අර්ථ නිරූපණය ඇතුළත් කිරීමෙන් :—
" වටිනාකම " යන්න,—
(අ) තැනී කරන ලද නිශ්චල දේපළක් නොවන යම් දේපළක් සහ යම් දිනයක් සම්බන්ධයෙන් යෙදෙන විට, කක්ෂේරුකරුගේ මතය අනුව එදිනට විවෘත වෙළෙඳපොළේදී ඒ දේපළ සඳහා ලැබිය හැකි මිල එයින් අදහස් වේ ;
(ආ) ක්‍රියාදායකයා විසින් 1977 මාර්තු 31 වන දිනදී හෝ ඊට පෙර අත්කර ගන්නා ලදුව තැනී කරනු ලැබූවූ යම් නිශ්චල දේපළක් සම්බන්ධයෙන් යෙදී ඇති විට,—
(I) ඒ දේපළ 1977 මාර්තු 31 වන දිනදී විවෘත වෙළෙඳ පොළේ විකුණන ලද්දේ නම්, කක්ෂේරුකරුගේ මතය අනුව ඒ දේපළ සඳහා ලැබිය හැකිව තිබුණු මිලට, 1977 මාර්තු 31 වන දිනෙන් පසු සහ ඒ දේපළ එසේ තැනී කළ සාධන පත්‍රයේ දිනයට පෙර ඒ දේපළට යම් වැඩිදියුණු කිරීමක්, වෙනස් කිරීමක් හෝ එකතු කිරීමක් කරනු ලැබුවේ නම් ඒ සඳහා ගිය වියදම එකතු කිරීමෙන් ලැබෙන මුදල ; හෝ
(II) ඒ දේපළ තැනී කරන්නට යෙදුණු සාධන පත්‍රයේ දිනයේදී විවෘත වෙළෙඳ පොළේදී ඒ දේපළ විකුණන ලද්දේ නම්, කක්ෂේරුකරුගේ මතයට අනුව, ඒ දේපළ සඳහා ලැබිය හැකිව තිබුණු මිල,
යන දෙකින් අඩු මුදල අදහස් වේ,—
(අ) ක්‍රියාදායකයා විසින් 1977 මාර්තු 31 වන දිනෙන් පසුව අත්කර ගන්නා ලදුව තැනී කරනු ලැබූවූ නිශ්චල දේපළක් සම්බන්ධයෙන් යෙදී ඇති විට,
(I) ඒ දේපළ ක්‍රියාදායකයා විසින් අත්කර ගන්නා ලද දිනයේදී විවෘත වෙළෙඳපොළේදී ඒ දේපළ විකුණන ලද නම්, කක්ෂේරුකරුගේ මතය අනුව, ඒ දේපළ සඳහා ලැබිය හැකිව තිබුණු මිලට, ඒ දේපළ එකී ක්‍රියාදායකයා විසින් අත්කර ගැනීමෙන් පසු සහ ඒ දේපළ තැනී කිරීමේ සාධන පත්‍රයේ දිනයට පෙර ඒ දේපළට කරන ලද යම් වැඩි දියුණු කිරීමක්, වෙනස් කිරීමක් හෝ එකතු කිරීමක් වේ නම් ඒ සඳහා ගිය වියදම එකතු කිරීමෙන් ලැබෙන මුදල ; හෝ
(II) ඒ දේපළ තැනී කරන්නට යෙදුණු සාධන පත්‍රයේ දිනයේදී විවෘත වෙළෙඳපොළේදී ඒ දේපළ විකුණන ලද්දේ නම්, කක්ෂේරුකරුගේ මතයට අනුව, ඒ දේපළ සඳහා ලැබිය හැකිව තිබුණු මිල,
යන දෙකින් අඩු මුදල අදහස් වේ."

26. මෙම ප්‍රඥප්තියේ 2, 4 5 6 7 9 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 19, 23, 24 සහ 25 යන වගන්ති මගින් ප්‍රධාන ප්‍රඥප්ති යට කරනු ලබන සංශෝධන සියලු කාර්ය සඳහා ප්‍රධාන ප්‍රඥප්තිය ක්‍රියාත්මක වූ දින සිට බලපවත්නා ලෙස සැලකිය යුතුය.

27. මෙම ප්‍රඥප්තියේ සිංහල සහ දෙමළ භාෂා පාඨ අතර යම් අනුකූලතාවක් ඇති වුවහොත් එවිට සිංහල භාෂා පාඨය බල පැවැත්විය යුතුය.

අස්තයට බලපැවැත්ම.
අනුකූලතාවක් ඇති වූ විට සිංහල භාෂා පාඨය බලපැවැත්විය යුතු බව.

இலங்கை சனநாயக சோசலிசக் குடியரசு வர்த்தமானப் பத்திரிகை

அதி விசேஷ

இலங்கை சனநாயக சோசலிசக் குடியரசு வர்த்தமானப் பத்திரிகை
அதி விசேஷமானது

எண் 693/13 — 1991 டிசம்பர் 19 தேதி இலங்கை — 1991.12.19
693/13 ஆம் இலக்கம் - 1991 ஆம் ஆண்டு திசம்பர் மாதம் 19 ஆந் திகதி வியாழக்கிழமை

(அரசாங்கத்தின் அதிகாரத்துடன் பிரசுரிக்கப்பட்டது)

பகுதி IV (அ) — மாகாண சபைகள்

மாகாண சபை அறிவித்தல்கள்

1991 இன் 7ஆம் இலக்க, வடமத்திய மாகாண நிதி (திருத்த) நியதிச்சட்டம்
(1991 டிசம்பர் 13ஆந் திகதி சான்றுப்படுத்தப்பட்டது)

1990 இன் 13ஆம் இலக்க, வடமத்திய மாகாண நிதி நியதிச் சட்டத்தைத் திருத்துவதற்கானதொரு நியதிச்சட்டம்

இலங்கை சனநாயக சோசலிசக் குடியரசின் வடமத்திய மாகாணத்தின் மாகாண சபையினால் பின்வருமாறு சட்டமாக்கப்படுவதாகும்—

1. இந்த நியதிச்சட்டம் 1991 இன் 07ஆம் இலக்க, வடமத்திய மாகாணத்தின் நிதி (திருத்த) நியதிச் சட்டமொன்று சரூக்கப்பெயர் எடுத்துக்காட்டப்படுவதாகும்.
2. 1990 இன் 13ஆம் இலக்க, வடமத்திய மாகாணத்தின் நிதி நியதிச் சட்டத்தின் 10ஆம் பிரிவு (இதனகத்துப் பின்னர் பிரதம நியதிச்சட்டம் எனக்குறிப்பிடப்படுவது) இத்தால் பின்வருமாறாகத் திருத்தப்படுகின்றது:—
 - (1) அப்பிரிவின் 5ஆம் உட்பிரிவில் “ஆணையாளர்” எனும் சொல்லுக்குப் பதிலாக “ஆணையாளர்” எனும் சொல்லை பதிலீடு செய்வதன் மூலமும்; அத்துடன்
 - (2) அப்பிரிவின் (10)ஆம் உட்பிரிவின் “35ஆம் பிரிவு” எனும் சொல்லுக்கும் இலக்கத்திற்கும் பதிலாக “34 ஆம் பிரிவு” எனும் சொல்லையும் இலக்கத்தினையும் பதிலீடு செய்வதன் மூலமும்.
3. பிரதான நியதிச்சட்டத்தின் 11ஆம் பிரிவானது அப்பிரிவின் இறுதியில் பின்வரும் காப்பு வாசகத்தினை சேர்ப்பதன் மூலம் இத்தால் திருத்தப்படுகிறது.

“ஆயின், எவ்வாறாயினும் எதேனும் தொழில் தொடர்பில் எதேனும் காலாண்டிற்கு செலுத்தற்பாலதான மொத்த விற்பனவு வரியானது, அக்காலாண்டிற்கு உடன் முந்திய முன்னைய காலாண்டிற்கான அத் தொழிலில் மொத்த விற்பனவு (இதனகத்துக் பின்னர் இந்தக் காப்பு வாசகத்தில் “முன்னைய காலாண்டு” எனக் குறிப்பிடப்படுவது) ஐந்து மில்லியன் ரூபாய்களை விஞ்சின், பின்வரும் முறையில் செலுத்தப்படல் வேண்டும்:—

 - (அ) முன்னைய காலாண்டிற்குச் செலுத்தற்பாலதான மொத்த விற்பனவு வரவு வரியின் மூன்றிலொரு பங்கிற்குச் சமமான தொகையொன்று, காலாண்டின் இரண்டாவது மாதத்தின் பதினைந்தாம் நாளுக்குப் பிந்தாமலும்;
 - (ஆ) முன்னைய காலாண்டிற்குச் செலுத்தற்பாலதான மொத்த விற்பனவு வரவு வரியின் மூன்றிலொரு பங்கிற்குச் சமமான தொகையொன்று காலாண்டின் மூன்றாம் மாதத்தின் பதினைந்தாம் நாளுக்குப் பிந்தாமலும்;
 - (இ) காலாண்டிற்கென செலுத்தற்பாலதான மொத்த விற்பனவு வரவு வரியின் மிகுதி, காலாண்டின் முடிவினை உடனடுத்துவரும் மாதத்தின் பதினைந்தாம் நாளுக்குப் பிந்தாமலும் செலுத்தப்படல் வேண்டும்.

1990 இன் 13 ஆம் இலக்க நியதிச் சட்டத்தின் 20 ஆம் பிரிவினைத்திருத்தல்.

பிரதான நியதிச் சட்டத்தின் 11ஆம் பிரிவினைத் திருத்தல்.

இவ்விதமாகச் செலுத்தப்படாதிருக்கும் எதேனும் வரியானது தவறுகையிலுள்ளதாகக் கருதப்படுமென்பதோடு, அத்தகைய வரியை செலுத்தற்பாலதான ஆள் அல்லது அத்தகைய வரி ஒருவருக்கு மேற்பட்டவர்களினால் அல்லது பங்குடைமைகளினால் செலுத்தற்பாலதாக இருப்பின் அத்தகைய ஒவ்வொரு ஆளும் அத்துடன் பங்குடைமையிலுள்ள ஒவ்வொரு பங்காளரும் இந்த நியதிச் சட்டத்தின் நோக்கங்களுக்காக வரி செலுத்தத் தவறுநராகக் கருதப்படுவர்.

பிரதான நியதிச்
சட்டத்தின் 37-ஆம்
பிரிவினைத்
திருத்ததல்.

4. பிரதான நியதிச்சட்டத்தின் 37-ஆம் பிரிவு இத்தால் பின்வருமாறு திருத்தப்படுகின்றது:—

(1) அப்பிரிவின் (அ) பந்தியில் “மாற்றம்” என்ற சொல்லுக்குப் பதிலாக “மாற்றம்” எனும் சொல்லைப் பதிலீடு செய்வதன் மூலம்; அத்துடன்

(2) அப்பிரிவின் (ஆ) பந்தியில் “ஒவ்வொரு மாற்றம்” எனும் சொற்களுக்குப் பதிலாக “மாற்றத்தின், ஒவ்வொரு சாதனமும்” எனும் சொற்களைப் பதிலீடு செய்வதன் மூலம்.

பிரதான நியதிச்
சட்டத்தின் 39-ஆம்
பிரிவினைத்
திருத்ததல்.

5. பிரதான நியதிச்சட்டத்தின் 39-ஆம் பிரிவு அதன் (5)-ஆம் பந்தியில் அதன் (ஊ) உப பந்திக்குப் பதிலாகப் பின்வரும் உப பந்தியினைப் பதிலீடு செய்வதன் மூலம் இத்தால் திருத்தப்படுகின்றது:—

“(ஊ) 1978 இன் 27-ஆம் இலக்க சட்டமுறை உதவிச்சட்டத்தின் கீழ் அங்கீகரிக்கப்பட்ட சட்டமுறை உதவித் திட்டத்தின் நிருவாகியினால் சான்றுப்படுத்தப்பட்ட எவ்வேனும் ஆளினால் அல்லது அவரது சார்பில் அல்லது அவ்விடம் சார்பில் அவரால் வழக்குத் தொடுக்கும், எதிர்வாதம் செய்யும் அல்லது மேற்கூறப்பட்ட சட்டமுறையான உதவிச் சட்டத்தின் கீழ் ஏற்பாடளிக்கப்பட்ட சட்டமுறையான உதவியுடன் குறுக்கீடு செய்யும் அலுவலராக அவரால் உரியமுறையில் அதிகாரமளிக்கப்படும் அலுவலரால் தாக்கல் செய்யப்பட்ட சகல ஆவணங்களும்”

பிரதான நியதிச்
சட்டத்தின் 40-ஆம்
பிரிவினைத்
திருத்ததல்.

6. பிரதான நியதிச் சட்டத்தின் 40-ஆம் பிரிவானது அப்பிரிவின் (2)-ஆம் உப பிரிவில் பின்வருமாறாக திருத்தப்படுகின்றது.

(1) “மாற்றம்” என்ற சொல்லுக்குப் பதிலாக “மாற்றம்” எனும் சொல்லைப் பதிலீடு செய்வதன் மூலம்; அத்துடன்

(2) “ஆயின் அத்தகைய ஒவ்வொரு இடத்திலும் சாதனத்தை அத்தாட்சிப்படுத்தும் நொத்தாரிசு அதற்கான காரணங்களை உறுதியில் சான்றுப்படுத்துவார்” எனும் சொற்களை நீக்குதல் மூலம்.

பிரதான நியதிச்
சட்டத்தின் 41-ஆம்
பிரிவினைத்
திருத்ததல்.

7. பிரதான நியதிச் சட்டத்தின் 41-ஆம் பிரிவானது அதன் (3)-ஆம் உபபிரிவின் “குறித்தவாறான முறையில் நிராகரிக்கப்பட்டுள்ளது” எனும் சொற்களுக்குப் பதிலாக “குறித்தவாறான முறையில் நிராகரிக்கப்படவில்லை” எனும் சொற்களைப் பதிலீடு செய்வதன் மூலம் இத்தால் திருத்தப்படுகின்றது.

8. 43-ஆம் பிரிவினை உடனடித்தும் பின்வரும் புதிய பிரிவு இத்தால் உட்புகுத்தப்படுகின்றதென்பதுடன் பிரதான நியதிச்சட்டத்தின் 43-அ பிரிவெனவும் பயனாகும்:—

43-அ சாதனமொன்றுடன்

“ஒரு மாகாணத்தி (அ) ஒரு பாகம் மாகாணத்தின் எல்லைகளுக்குள் அமைந்ததாகவும், மறுபகுதி ஏதேனும் ஒன்று நிற்கும் அதிகமான அல்லது அதற்கு மேற்பட்ட வேறுமாகாணங்களில் அமைந்ததாகவுமுள்ள ஏதேனும் அசைவற்ற மாகாணங்களுள் ஆதன மாற்றமொன்று தொடர்பானதாக இருப்பின், அத்தகைய ஆதனமானது விடயத்திற் கெற்ப இந்த நியதிச் சட்டத்தின் கீழ் அதன் மீது அறவிடப்பாலதான முத்திரை வரிக்கு இணக்க ஆதனங்கள் தொடர் மாகவும் அத்துடன் ஏற்பாடளிக்கப்பட்டவாறாகவும் அல்லது அத்தகைய ஆதனத்தின் மறுபகுதி அமைந்துள்ள எல்லைகளுட்பட்ட மற்றைய மாகாணத்தின் அல்லது மாகாணங்களின் நிதி நியதிச் சட்டத்தின் கீழ் அறவிடப்பாலதான முத்திரை வரிக்கு இணக்கமாகவும் அதனுள் ஏற்பாடளிக்கப்பட்டவாறாகவும் முத்திரையிடப்பட்டிருப்பின் அத்தகைய சாதனமானது அத்தகைய ஆதனம் தொடர்பில் உரிய முறையில் முத்திரையிடப்பட்டதாகக் கருதப்படும்; அல்லது

(ஆ) அசைவற்ற ஆதனங்களில் ஒன்று அல்லது அதற்கு மேற்பட்டது, மாகாணத்தின் எல்லைகளுக்குள் அமைந்ததாகவும் அத்துடன் மற்றைய ஆதனம் அல்லது ஆதனங்கள் ஒன்று அல்லது அதற்கு மேற்பட்ட மற்றைய மாகாணங்களின் எல்லைகளுக்குள் அமைந்ததாகவுமுள்ள அசைவற்ற ஆதனங் களின் மாற்றம் தொடர்பானதாக இருப்பின், அத்தகைய சாதனமானது விடயத்திற்கெற்ப இந்த நியதிச்சட்டத்தின் கீழ் அதன் மீது விதிக்கற்பாலதான முத்திரை வரிக்கு இணக்கமாகவும்; அதனுள் ஏற்பாடளிக்கப்பட்டவாறான முறையிலும் முத்திரையிடப்பட்டதாகவும் அல்லது மற்றைய ஆதனம் அல்லது ஆதனங்கள் அமைந்துள்ள எல்லைகளுக்குட்பட்ட மற்றையமாகாணத்தின் அல்லது மாகாணங் களின் நிதி நியதிச் சட்டத்தின் கீழ் அறவிடப்பாலதான முத்திரை வரிக்கு இணக்கமாகவும் அதனுள் ஏற்பாடளிக்கப்பட்டவாறாகவும் முத்திரையிடப்பட்டிருப்பின் அத்தகைய சாதனமானது அத்தகைய ஆதனம் தொடர்பில், உரிய முறையில் முத்திரையிடப்பட்டதாகக் கருதப்படும்.

பிரதான நியதிச்
சட்டத்தின் 45-ஆம்
பிரிவினைத்
திருத்ததல்.

9. பிரதான நியதிச்சட்டத்தின் 45-ஆம் பிரிவில் “இரண்டு ரூபாய் பெறுமதியான முத்திரைகள்” எனும் சொற் களுக்குப் பதிலாக “ஒரு ரூபாய் பெறுமதியான முத்திரைகள் அல்லது அதற்கு ஒரு ரூபாய் முத்திரை வரியானது 40-ஆம் பிரிவின் (2) ஆம் உட்பிரிவில் அமைவாக்கப்பட்டவாறான குறித்தரைக்கப்பட்ட வங்கிக்கு செலுத்தப்படலாம்” எனும் சொற்களைப் பதிலீடு செய்வதல்.

பிரதான நியதிச்
சட்டத்தின் 46-ஆம்
பிரிவினைத்
திருத்ததல்.

10. பிரதான நியதிச் சட்டத்தின் 46-ஆம் பிரிவு இத்தால் பின்வருமாறு திருத்தப்படுகின்றது:—

(1) அப்பிரிவின் (1) ஆம் உட்பிரிவில் “பின்வரும் நிபந்தனைகளில் ஏதேனும் அத்தகைய நிதிமன்றத்தில் வழக்குத் தொடரப்பட்ட ஏதேனும் நிதிமன்றம்” எனும் சொற்களுக்குப் பதிலாக “பின்வரும் நிபந்தனை களுக்குட்பட்டு அத்தகைய நிதிமன்றத்தில் வழக்குத் தொடரப்பட்ட ஏதேனும் நடவடிக்கையிலுள்ள ஏதேனும் நிதிமன்றம்” எனும் சொற்களைப் பதிலீடு செய்வதன் மூலம்;

(2) அந்தப் பிரிவின் (2) ஆம் உட்பிரிவில் “இப்பிரிவிற்கு இணக்கமாக அத்தகைய முத்திரைவரிக் கொடுப்பனவு இணக்கமாக்கப்பட்டுள்ளது” எனும் சொற்களுக்குப் பதிலாக “இப்பிரிவிற்கு இணக்கமாக அத்தகைய முத்திரை வரிக் கொடுப்பனவு இணக்கமாக்கப்பட்டுள்ளதுடன் அதன் பின்னர் அத்தகைய ஆவணம் உரிய முறையில் முத்திரையிடப்பட்டதாகக் கருதப்படும்.” எனும் சொற்களைப் பதிலீடு செய்வதன் மூலமும்; அத்துடன்

(3) உட்பிரிவின் (2) ஆம் உட்பிரிவினை உடனடுத்து பின்வரும் உட்பிரிவினை உட்புகுத்துதல் மூலம்.

“(3) மேற்கூறியவாறாக ஒரு சாதனம் அல்லது ஆவணம் மீது விதிக்கற்பாலான முத்திரைவரிக் கொடுப்பனவில் இணக்கம் காணப்பட்டது என எவ்வாறிருப்பினும், அத்தகைய சாதனம் அல்லது ஆவணம் தொடர்பில் செலுத்தற்பாலான சரியான தீர்வை மீது ஆணையாளர் தீர்ப்புக்கூறலாம்.”

11. பிரதான நியதிச் சட்டத்தின் 47 ஆம் பிரிவு அதன் (1) ஆம் உட்பிரிவில் “இந்த ஏதேனும் வேறு சட்டவாக்கத்தில் வேறு விதமாக ஏற்பாடளிக்கப்பட்ட” எனும் சொற்களுக்குப் பதிலாக “இந்த நியதிச்சட்டத்தில் அல்லது ஏதேனும் வேறு சட்டவாக்கத்தில் வேறு விதமாக ஏற்பாடளிக்கப்பட்ட” எனும் சொற்களைப் பதிலீடு செய்வதன் மூலம் இத்தால் திருத்தப்படுகின்றது.

பிரதான நியதிச் சட்டத்தின் 47-ஆம் பிரிவினைத் திருத்துதல்.

12. பிரதான நியதிச் சட்டத்தின் 51 ஆம் பிரிவு இத்தால் நீக்கப்பட்டு அதற்குப் பதிலாக பின்வரும் பிரிவு பதிலீடு செய்யப்படுகின்றது :—

“தீர்வை யாரால் 51. முரணான உடன்பாடொன்று இருந்தாலொழிய முத்திரைவரியானது—

செலுத்தற்பாலது (அ) மாற்றுரை சாதனமொன்றாக இருப்பின் வழங்குநரினாலும்; அத்துடன்

என்பது” (ஆ) வேறு ஏதேனும் சாதனமொன்றாக இருப்பின் அச்சாதனத்தினை வரையும், ஆக்கும் அல்லது நிறைவேற்றும் ஆலினால் செலுத்தற்பாலதாகும்”.

பிரதான நியதிச் சட்டத்தின் 51-ஆம் பிரிவினைத் திருத்துதல்.

13. பிரதான நியதிச் சட்டத்தின் 52 ஆம் பிரிவு அதன் (4) ஆம் உட்பிரிவில் “மரணமடைந்த ஆள் மீது விதிக்கற்பாலான அத்தகைய விடயங்கள்” எனும் சொற்களுக்குப் பதிலாக “மரணமடைந்தவர் உயிருடன் இருந்து அவர்மீது விதிக்கற்பாலதாக இருந்திருப்பின் இந்நியதிச் சட்டத்தின் கீழ் அவர் செய்வதற்குக் கட்டப்படுபவ அத்தகைய விடயங்கள்” எனும் சொற்களைப் பதிலீடு செய்வதன் மூலம் இத்தால் திருத்தப்படுகின்றது.

பிரதான நியதிச் சட்டத்தின் 52-ஆம் பிரிவினைத் திருத்துதல்.

14. பிரதான நியதிச் சட்டத்தின் 63 ஆம் பிரிவு அதன் “நிவாரணமளிக்கப்பட்டதனால் ஏதாவது தண்டனையிலிருந்து” அவர் அந்த நிபந்தனையின் கீழ் உள்ளாக்கப்பட்டிருக்கலாம் எனும் சொற்களுக்குப் பதிலாக “நிவாரணம் அளிக்கப்படல் ஏதாவது தண்டனையிலிருந்து அவர் அந்த நிபந்தனையின் கீழ் உள்ளாக்கப்பட்டிருக்கலாம்” என்ற சொற்களைப் பதிலீடுவதன் மூலம் இத்தால் திருத்தப்படுகிறது.

பிரதான நியதிச் சட்டத்தின் 63-ஆம் பிரிவினைத் திருத்துதல்.

15. பிரதான நியதிச் சட்டத்தின் 64 ஆம் பிரிவு அதன் (2) ஆம் உட்பிரிவு “அது உரிய முறையில் அசலாக முத்திரை யிடப்பட்டிருப்பதனால்” எனும் சொற்களுக்குப் பதிலாக “அது உரிய முறையில் அசலாக முத்திரையிடப்படல் போல” எனும் சொற்களைப் பதிலீடு செய்வதால், இத்தால் திருத்தப்படுகிறது.

பிரதான நியதிச் சட்டத்தின் 64-ஆம் பிரிவினைத் திருத்துதல்.

16. பிரதான நியதிச் சட்டத்தின் 65 ஆம் பிரிவு அதன் (3) ஆம் உட்பிரிவினை உடனடுத்துப் பின்வரும் புதிய உட்பிரிவினை உட்புகுத்துதல் மூலம் இத்தால் திருத்தப்படுகின்றது :—

“(4) இப்பிரிவின் நோக்கங்களுக்காக “முத்திரை” எனும் சொல்லமைப்பு ஒட்டும் முத்திரை அமுத்திய முத்திரை அல்லது 40 (2) ஆம் பிரிவின் கீழ் வழங்கப்பட்ட முத்திரை வரிக் கொடுப்பனவின் சான்றிதலொன்றினை உள்ளடக்கும்.”

பிரதான நியதிச் சட்டத்தின் 65-ஆம் பிரிவில் புதிய உட்பிரிவினை உட்புகுத்துதல்.

17. பிரதான நியதிச் சட்டத்தின் 66 ஆம் பிரிவு அதன் (2) ஆம் உட்பிரிவினை உடனடுத்துப் பின்வரும் புதிய உட்பிரிவினை உட்புகுத்துவதன் மூலம் இத்தால் திருத்தப்படுகின்றது :—

“(3) இப்பிரிவின் நோக்கங்களுக்காக “முத்திரை” எனும் சொல்லமைப்பு ஒட்டும் முத்திரை, அமுத்திய முத்திரை அல்லது 40(2) ஆம் பிரிவின் கீழ் வழங்கப்பட்ட முத்திரை வரிக் கொடுப்பனவுச் சான்றிதல் ஒன்றினை உள்ளடக்கும்.”

பிரதான நியதிச் சட்டத்தின் 66-ஆம் பிரிவில் புதிய உட்பிரிவினை உட்புகுத்துதல்.

18. பிரதான நியதிச் சட்டத்தின் 68 ஆம் பிரிவு இத்தால்—

(அ) 68 ஆம் பிரிவினை 68(1) என மீள் இலக்கமிடுவதனாலும்; அத்துடன்

(ஆ) மீள் இலக்கமிடப்பட்ட உட்பிரிவினை உடனடுத்துப் பின்வரும் புதிய உட்பிரிவினை உட்புகுத்துவதாலும் இத்தால் திருத்தப்படுகின்றது.

பிரதான நியதிச் சட்டத்தின் 68-ஆம் பிரிவினைத் திருத்துதல்.

“(2) (1) ஆம் உட்பிரிவின் நோக்கங்களுக்காக “முத்திரை” எனும் சொல்லமைப்பு ஒட்டும் முத்திரை, அமுத்திய முத்திரை அல்லது 40(2) ஆம் பிரிவின் கீழ் வழங்கப்பட்ட முத்திரை வரிக் கொடுப்பனவுச் சான்றிதலொன்றினை உள்ளடக்கும்.”

19. பிரதான நியதிச் சட்டத்தின் 73 ஆம் பிரிவு அதன் (7) ஆம் உட்பிரிவில் “உட்பிரிவு 5” எனும் சொற்களுக்குப் பதிலாக “உட்பிரிவு 6” எனும் சொல் பதிலீடு செய்வதன் மூலம் இத்தால் திருத்தப்படுகிறது.

பிரதான நியதிச் சட்டத்தின் 73-ஆம் பிரிவினைத் திருத்துதல்.

பிரதான நியதிச்
சட்டத்தின் 78ஆம்
பிரிவினைத்
திருத்தல்.

20. பிரதான நியதிச் சட்டத்தின் 78 ஆம் பிரிவு இத்தால் பின்வருமாறாகத் திருத்தப்படுகின்றது :—

(1) அதன் (1) ஆம் உப பிரிவினை நீக்கி அதற்குப் பதிலாகப் பின்வரும் உப பிரிவினைப் பதிலீடு செய்வதன் மூலம் :—

“(1) 40 ஆம் பிரிவின் (2) ஆம் (3) ஆம் உப பிரிவில் குறிக்கப்பட்டவாறான முறையில் சாதனமொன்று மூத்திராவரி செலுத்தப்படவில்லை அத்தகைய சாதனத்தை உறுதிப்படுத்தும் பரிகார நோத்தாரிசான வர் 40ஆம் பிரிவின் (2) ஆம் உப பிரிவின் கீழ் வங்கியினால் வழங்கப்பட்ட கொடுப்பனவுச் சான்றிதழ் அத்தகைய சாதனத்தின் பிரதியுடன் உரிய முறையில் இணைக்கப்பட்டுள்ளது அல்லது அத்தகைய சாதனம் 40 ஆம் பிரிவின் (3) ஆம் உப பிரிவில் குறிக்கப்பட்டுள்ள முறையில் ஆணையாளரினால் புறக்குறிப் பிடப்பட்டுள்ளது என்பதை தனது உறுதியுரையில் சான்றுப்படுத்த வேண்டுமென்பதுடன் ;

(2) இதன் (4) ஆம் உப பிரிவினை உடனடுத்து பின்வரும் புதிய உப பிரிவினை (5) ஆம் உப பிரிவாக உட்புகுத்தல் மூலம் :—

“(5) இந்த நியதிச் சட்டத்தின் கீழ் முத்திரைத் தீர்மான விதிக்கற்பாலானதும், 1982 இன் 43 ஆம் திருத்த, முத்திரைத் தீர்வைச் சட்டத்தின் ஏற்பாடுகளுக்கு இணக்கமாக அல்லது 1991 சனவரி 1ஆம் திகதியிலிருந்து 1991 செப்டெம்பர் 30 இல் இந்த நியதிச்சட்டம் நடைமுறைக்கு வரும் திகதி வரையான காலப்பகுதியில் உரிய முறையில் முத்திரையிடப்பட்டதுமான ஒரு சாதனம் அல்லது ஆவணம் உரிய முறையில் முத்திரையிடப்பட்டதாகக் கருதப்படும்.”

பிரதான நியதிச்
சட்டத்தின் XXXI
அத்தியாயத்தி
னைத் திருத்தல்.

21. பிரதான நியதிச்சட்டத்தின் XXXI ஆம் அத்தியாயத்தின் தலைப்பு, அதன் “நீதிமன்றக்குற்றப்பணம்” எனும் சொற்களுக்குப் பதிலாக “நீதிமன்றக் குற்றப்பணங்களும் கட்டணங்களும்” எனும் சொற்களைப் பதிலீடு செய்வதன் மூலம் இத்தால் திருத்தப்படுகின்றது.

பிரதான நியதிச்
சட்டத்தின் 99ஆம்
பிரிவினைப்
பதிலிடல்.

22. பிரதான நியதிச்சட்டத்தின் 99ஆம் பிரிவு இத்தால் நீக்கப்படுவதுடன் பின்வரும் புதிய பிரிவுகள் அதற்குப் பதிலாக பதிலீடு செய்யப்படுகின்றன :—

நீதிமன்றக் குற்றப்பணங்களும் கட்டணங்களும் 99. (1) மாகாணத்திற்குள் நியாயாதிக்கத்தைப் பிரயோகிக்கும் சட்ட நீதிமன்றமொன்றினால் வரி அறவிடப் பற்றி விதிக்கப்பட்ட குற்றப்பணங்களும் எதேனும் எழுத்திலான சட்டத்தின் கீழான அறவீடுகள் அல்லது வேறுவிதிப்பனவுகளும் தவிர குற்றச் செயல்கள் தொடர்பில் விதிக்கப்பட்டு நீதிமன்றத்திற்குச் செலுத்தப் படும் சகல குற்றப்பணங்களும், சட்டநீதிமன்றம் எதேனும் எழுத்திலான சட்டத்தின் நியதிகளில் அத்தகைய குற்றப்பணங்களிலிருந்து மேற்கொள்ளப்படும் எதேனும் கொடுப்பனவு தொடர்பில் விதிக்கும் எதேனும் பணிப்புரைக்குட்படுத்தப்பட்டு மாகாணத்தின் மாகாண நீதிக்கு வரவு வைக்கப்படும்.

(2) மாகாணத்திற்குள் நியாயாதிக்கத்தினைப் பிரயோகிக்கும் சட்ட நீதிமன்றமொன்றினால் சேசரிக்கப்படும் சகல கட்டணங்களும் மாகாணத்தின் மாகாண நீதிக்கு வரவு வைக்கப்படும்.

பிரதான நியதிச்
சட்டத்தின் 103
ஆம் பிரிவினைத்
திருத்தல்.

23. பிரதான நியதிச் சட்டத்தின் 103 ஆம் பிரிவு அதிலுள்ள “விதித்த”, “விதிக்கப்பட்ட” எனும் சொற்களுக்குப் பதிலாக முறையே “குறித்துரைத்த” “குறித்துரைக்கப்பட்ட” எனும் சொற்களைப் பதிலீடு செய்வதன்மூலம் இத்தால் திருத்தப்படுகின்றது.

பிரதான நியதிச்
சட்டத்தில் 104 அ
புதிய பிரிவினை
உட்புகுத்தல்.

24. பின்வரும் புதிய பிரிவானது 104 ஆம் பிரிவினை உடனடுத்து இத்தால் உட்புகுத்தப்பட்டு பிரதான நியதிச்சட்டத்தின் 104அ பிரிவைப் பயனும்.

“மாகாண 104அ. (1) மாகாண லருவாய் ஊக்குவிப்பு நிதியை அழைக்கப்படும் (இதனைத்துப் பின்னர் ஊக்குவிப்பு நிதி நிதியெனக் குறிப்பிடப்படுவது) நிதியொன்று தாபிக்கப்படும்.

(2) இந்த நிதிக்குள், 1991 ஆம் ஆண்டு சனவரி 1 ஆம் திகதி ஆரம்பமாகும் ஆண்டு தொடர்பில் குறை திரப்பு வழங்கலென்ற முறையில் மாகாண சபையின் முன்னர் வைக்கப்படுவதற்கு காரணமாயுள்ளபடி அதன் பின்னர் நிதியின் நோக்கத்திற்காக மாகாண சபையினால் வருடாந்தம் ஒதுக்கீடு செய்யப்படுவதுமான அத்தகைய தொகைகள் செலுத்தப்படும்.

(3) இந் நிதியிலிருந்து—

(அ) அமைச்சினால் அங்கீகரிக்கப்படும் எதேனும் திட்டத்திற்கு இணக்கமாக மாகாண இறைவரித் திணைக்களத்தின் அலுவலரின் நலனுக்கென தேவைப்படும் சகல தொகைகளும் ; அத்துடன்

(ஆ) ஆணையாளரினால் நிருவகிக்கப்படும் எதேனும் நியதிச்சட்டத்தின் நிருவாகத்தில் செயற்றிறனை உறுதிப்படுத்தவென அமைச்சினால் அங்கீகரிக்கப்பட்ட அத்தகைய திட்டத்திற்கு இணக்கமாக மாகாண இறைவரித் திணைக்களத்தின் அலுவலர்களுக்கான ஊக்குவிப்புக் கொடுப்பனவுகளும் செலுத்தப்படும்.

(4) ஆணையாளர் அல்லது அவரால் அவர் சார்பில் விசேடமாக அதிகாரமளிக்கப்பட்ட மாகாண இறைவரித் திணைக்களத்தின் எவரேனும் அலுவலர் ஒருவர் விதிக்கப்பட்ட நடைமுறைக்கு இணக்கமாக இந் நிதியை நிருவகிப்பர்.”

25. பிரதான நியதிச் சட்டத்தின் 106 ஆம் பிரிவு பின்வருமாறாக இத்தால் திருத்தப்படுகிறது:—

பிரதான நியதிச் சட்டத்தின் 106 ஆம் பிரிவைத் திருத்தாக.

- (1) "இந்தச் சட்டம்" எனும் சொற்களுக்குப் பதிலாக "இந்த நியதிச் சட்டம்" எனும் சொற்களைப் பதிலீடு செய்தல் மூலம்;
- (2) "ஒட்டும் முத்திரை" எனும் வரைவிலக்கணத்தில் "67 (1) ஆம் பிரிவு" எனும் சொல்லமைப்பிற்கும் பதிலாக "78 (1) ஆம் பிரிவு" எனும் சொல்லமைப்பினைப் பதிலீடு செய்வதன் மூலம்;
- (3) "வரி மதிப்பாளர்" எனும் வரைவிலக்கணத்தில் "அச்சட்டம்" எனும் சொற்களுக்குப் பதிலாக "இந்த நியதிச் சட்டம்" எனும் சொற்களைப் பதிலீடு செய்தல் மூலம்;
- (4) "அதிகாரப்படுத்தப்பட்ட பிரதிநிதி" எனும் வரைவிலக்கணத்தில்—

(i) அதன் (1) ஆம் பந்தியில் "சட்டம்" எனும் சொல்லுக்குப் பதிலாக "நியதிச் சட்டம்" எனும் சொல்லைப் பதிலீடு செய்தல் மூலம்; அத்துடன்

(ii) அதன் (2) ஆம் பந்தியினை நீக்கி பின்வரும் பந்தியினை அதற்குப் பதிலாக பதிலீடு செய்வதன் மூலம்:—

"(2) அதிகாரப்படுத்தலில் குறித்துரைக்கப்பட்ட அத்தகைய விடயங்கள் தொடர்பில் இந்த நியதிச்சட்டத்தின் நோக்கங்களுக்காக நமது சார்பில் செயற்படவேண்டிய ஆள் ஒருவரினால் காலத்திற்குக்காலம் எழுந்தில் அதிகாரப்படுத்தப்பட்டவரும் கம்பனிகள் (கணக்காய்வாளர்கள்) ஒழுங்குவிதி களின் கீழ் கணக்காய்வாளரொருவராகப் பதிவு செய்துள்ளவரும் ஆணையாளரினால் அங்கீகரிக்கப் பட்டவருமான தனி ஆள் ஒருவர் அல்லது 1979 இன் 28 ஆம் இலக்க உள்நாட்டு இறைவரிச் சட்டத்தின் நோக்கங்களுக்காக அச்சட்டத்தில் அது சார்பில் மேற்கொள்ளப்பட்ட ஒழுங்கு விதிகளின் கீழ் உள்நாட்டு இறைவரி ஆணையாளர் அபிபதியினால் அங்கீகரிக்கப்பட்ட தனி ஆள் ஒருவர்."

(5) "விதிக்கற்பாலது" என்றும் வரைவிலக்கணத்தில் "நிறைவேற்றப்படும் சாதனமொன்று தொடர்பில்" என்றும் சொற்களுக்குப் பதிலாக "நிறைவேற்றப்படும் சாதனமொன்று தொடர்பில் அல்லது" எனும் சொற்களைப் பதிலீடு செய்தல் மூலம்;

(6) "புரிவெட்டி" என்றும் வரைவிலக்கணத்தில் எதேனும் தகடு, மாநிரி, கருவி அல்லது உபகரணம் அல்லது அதன் பகுதி என்பவற்றை உட்படுத்தும்" எனும் சொற்களுக்குப் பதிலாக தகடு, மாநிரி, கருவி அல்லது உபகரணம் உட்பட அல்லது ஒரு அதன் பகுதி எனும் சொற்களைப் பதிலீடு செய்தல் மூலம்;

(7) "ஆவணம்" என்றும் வரைவிலக்கணத்தில் "பிணைமுறி" எனும் சொல்லிலிருந்து அந்த வரைவிலக்கணத்தின் முடிவு வரையான எல்லா சொற்களுக்கும் பதிலாக "அல்லது பிணைமுறி" எனும் சொற்களைப் பதிலீடு செய்வதன் மூலம்;

(8) "முறைப்படி முத்திரையிடப்பட்ட" எனும் வரைவிலக்கணத்தில் முத்திரை அல்லது புறக்குறிப்பு சான்றிதழொன்று எனும் சொற்களுக்குப் பதிலாக "முத்திரை அல்லது புறக்குறிப்பிடப்பட்ட சான்றிதழொன்று அல்லது அதனிடத்தில் குறையாத கொடுப்பனவு சான்றிதழ் ஒன்று இணைக்கப்பட்டுள்ளது" எனும் சொற்களைப் பதிலீடு செய்வதன் மூலம்;

(9) "சாதனம்" எனும் வரைவிலக்கணத்தில் "உட்பட்டது" எனும் சொல்லிலிருந்து "பதிவு செய்யப்படுவது" எனும் சொல் வரையான சகல சொற்களுக்கும் பதிலாகப் பின்வரும் சொற்களைப் பதிலீடு செய்தல் மூலம்:—

"மாகாணத்தில் அசைவற்ற ஆதனத்தின் மாற்றுகை அல்லது மாகாணத்திற்கு இணைக்கப்பட்ட மொட்டாசி வாகனமொன்றின் மாற்றுகை" தொடர்பிலான ஒவ்வொரு ஆதனத்தையும் உள்ளடக்கும்;

(10) "ஆள்" எனும் வரைவிலக்கணத்தில் "அல்லது எதேனும் அரசாங்க நிணைக்களம்" எனும் சொற்கள் "ஆட்கள்குழு" எனும் சொற்களை உடனடித்து சேர்ப்பதன் மூலம்;

(11) "சட்டத்துறைத்தத்துவம்" என்றும் வரைவிலக்கணத்தில் ஒருவருக்காகவும், ஆள் ஒருவருக்குமென" எனும் சொற்களுக்குப் பதிலாக "ஆள் ஒருவருக்காகவும், ஆள் ஒருவரின் பெயரிலும் செயலாற்றவேண்டிய குறித்துரைக்கப்பட்ட ஆள் ஒருவர்" எனும் சொற்களைப் பதிலீடு செய்தல் மூலம்;

(12) "காலாண்டு" எனும் வரைவிலக்கணத்தினை உடனடித்து பின்வரும் புதிய வரைவிலக்கணத்தினை உட்படுத்தி செய்வதன் மூலம்:—

"மாற்றம்" என்பது ஒரு விற்பனை, கொடை, பரிமாற்றம் எனப் பொருள்படுமென்பதோடு, மரணமடைந்த ஒருவரின் மரணச் சொத்தின் நிறைவேற்றுநரால் அல்லது திருவாகத்தரினால் பிரதிபலனெடுத்து மின்னி அத்தகைய ஆதனத்திற்கு நலன் பெறும் உரித்தடைய ஆள் ஒருவருக்கு அல்லது மரணமடைந்தவரின் மரண சாதனத்தின் கீழ் நியமிக்கப்பட்ட நம்பிக்கைப் பொறுப்பாளருக்கு அல்லது நம்பிக்கைப் பொறுப்பாளர் ஒருவரினால் பிரதிபலனின்றி நலன்பெறுநரொருவருக்கு அல்லது வரிக்கடிமாற்றமொன்றிற்கு மரணமடைந்த நம்பிக்கைப் பொறுப்பாளரின் நிறைவேற்றுநரினால் அல்லது திருவாகத்தரினரினால் உயிர் வாழும் நம்பிக்கைப் பொறுப்பாளருக்கு அல்லது புதிய நம்பிக்கைப் பொறுப்பாளருக்கு பிரதிபலனின்றி மேற்கொள்ளப்படும் ஆதனமொன்றின் கொடையை அல்லது மாற்றத்தினை அல்லது உரித்து மாற்றத்தினை உள்ளடக்கும். ஆனால் பொதுவாகவுள்ள எதேனும் காலாண்டின் பிரதிநிதிகளால் உறுதியை அல்லது மாற்ற உடன்படிக்கையை உட்படுத்தாமாட்டாது; அத்துடன்

(13) அதன் "நம்பிக்கைப் பொறுப்பாளர்" எனும் வரைவிலக்கணத்தினை உடனடித்துப் பின்வரும் புதிய வரைவிலக்கணத்தினை உட்புகுத்தலுடன் மூலமும் ;

(அ) அதேனும் ஆதனத்தினதும் (கொடையாக வழங்கப்பட்ட அசைவற்ற ஆதனம் தவிர்ந்த) அதேனும் திகதியினதும் தொடர்பில் "பெறுமதி" என்பது வரிமதிப்பாளரின் கருத்தில் அத்திகதியில் அந்த ஆதனம் திறந்த சந்தையில் பெறக்கூடிய விலை எனப் பொருள்படும் ;

(ஆ) 1977 ஆம் ஆண்டு மார்ச்சு 31-ஆம் திகதியன்று அல்லது அதன் முன்னர் நன்கொடையளிப்பவரினால் கொள்வனவு செய்யப்பட்ட அசைவற்ற ஆதனமாயுள்ள கொடையாக வழங்கப்பட்ட அதேனும் அசைவற்ற ஆதனம் தொடர்பில் பெறுமதி என்பது—

(i) வரிமதிப்பாளரின் கருத்தில் அந்த ஆதனம், 1977 மார்ச்சு 31 ஆம் திகதியன்று திறந்த சந்தையில் விற்கப்பட்டிருப்பின் பெற்றிருக்கப்படக் கூடிய விலையும் திருத்தங்கள், சீராக்கங்கள், மேலதிக சேர்ப்புகள் அதேனும் அத்தகைய ஆதனத்திற்கு 1977 மார்ச்சு 31 இன் பின்னரும், அத்தகைய ஆதனம் கொடையாக வழங்கப்பட்ட சாதனத்தின் திகதிக்கு முன்னரும் மேற் கொள்ளப்பட்டிருப்பின் அச் செலவுத் தொகைக்கு சமமான தொகையினால் அதிகரிக்கப்பட்ட தொகையும் எனப் பொருள்படும்.

(ii) வரி மதிப்பாளரின் கருத்தில், அத்தகைய ஆதனமானது கொடையாக வழங்கப்பட்ட சாதனத் திகதியன்று திறந்த சந்தையில் விற்கப்பட்டிருப்பின் பெற்றிருக்கப்படக்கூடிய விலை எனப் பொருள்படும் ; இதில் எத்தொகை குறைவானதோ அத்தொகை ;

(இ) 1977 இன் மார்ச்சு 31-ஆம் திகதியின் பின்னர் கொடையாளியினால் பெறப்பட்ட அசைவற்ற ஆதனமாயுள்ள அதேனும் அசைவற்ற ஆதனத்தின் தொடர்பில் "பெறுமதி" என்பது

(i) வரிமதிப்பாளர் கருத்தில், அத்தகைய ஆதனம் நன்கொடையாளியினால் கொள்வனவு செய்யப் பட்ட திகதியில் திறந்த சந்தையில் விற்கப்பட்டிருப்பின் பெற்றிருக்கப்படக்கூடிய விலை, நன்கொடையாளினால் ஆதனம் கொள்வனவு செய்யப்பட்ட திகதியின் பின்னரும் அத்தகைய ஆதனம் நன்கொடையாக வழங்கப்பட்ட சாதனத்தின் திகதியின் முன்னரும் அத்தகைய ஆதனத்திற்கு மேற்கொள்ளப்பட்ட திருத்தங்கள், சீராக்கங்கள், சேர்ப்புகள் அதேனும் இருப்பின் அவற்றின் செலவுத் தொகைக்கு சமமான தொகையினால் அதிகரிக்கப் பட்ட தொகையாகும்.

(ii) வரி மதிப்பீட்டாளரின் கருத்தில் அத்தகைய ஆதனம் கொடையாக வழங்கப்பட்ட சாதனத்தின் திகதியன்று அந்த ஆதனம் திறந்த சந்தையில் விற்கப்பட்டிருப்பின் பெற்றிருக்கப்படக்கூடிய விலையெனப் பொருள்படும்.

"இதில் எத்தொகை குறைவானதோ அத்தொகை"

பின்நோக்கிய
லிசைவு.

26. திருத்தம் பிரதான நியதிச்சட்டத்துக்கமைய செய்தது 2, 4, 5, 6, 7, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 19, 23, 24, உடன் 25 ஆம் பகுதிகளில் உடைய நியதிச் சட்டம் எல்லா நோக்கத்திற்காகவும் கருதப்படும் நாளில் வலிமைக்கு வருவதற்கு.

முரண்பாடெதுவும்
இருப்பின் சிங்கள
விடயப்பகுதி சரி-
எனக்கொள்ளப்
படும்.

27. இந்த நியதிச்சட்டத்தின் சிங்கள, தமிழ் விடயப்பகுதிகளுக்கிடையில் முரண்பாடெதுவும் இருக்குமிடத்து சிங்கள விடயப் பகுதி சரியெனக் கொள்ளப்படும்.

01-59

GP 1695

ශ්‍රී ලංකා ප්‍රජාතාන්ත්‍රික සමාජවාදී ජනරජයේ ගැසට් පත්‍රය
අති විශේෂ

The Gazette of the Democratic Socialist Republic of Sri Lanka

EXTRAORDINARY

අංක 693/13—1991 දෙසැම්බර් 19 වැනි බ්‍රහස්පතින්දා—1991.12.19

No. 693/13—THURSDAY, DECEMBER 19, 1991

(Published by Authority)

PART IV (A) — PROVINCIAL COUNCIL

Provincial Councils Notifications

FINANCE (AMENDMENT) STATUTE OF THE NORTH CENTRAL PROVINCE, No. 7 OF 1991
(Certified on 13th December 1991)

A STATUTE TO AMEND THE FINANCE STATUTE OF THE NORTH CENTRAL PROVINCE, No. 13 OF 1990

BE it enacted by the Provincial Council of the North Central Province of the Democratic Socialist Republic of Sri Lanka as follows:—

01. This Statute may be cited as the Finance (Amendment) Statute of the North Central Province, No. 07 of 1991. Short title
02. Section 10 of the Finance Statute of the North Central Province No. 13 of 1990 (hereinafter referred to as the "Principal Statute") is hereby amended as follows:—
 - (1) by the substitution, in subsection (5) thereof, for the word "Commissioner", of the word "Commissioner"; and
 - (2) by the substitution, in subsection (10) thereof, for the word and figures "section 35", of the word and figures "Section 34"Amendment of Section 10 of statute No. 13 of 1990.
03. Section 11 of the Principal statute is hereby amended by the addition, at the end of that section, of the following proviso:—

"Provided, however that the turnover tax payable in respect of any business and for any quarter shall, where the turnover of that business for the quarter immediately preceding that quarter (hereinafter in this proviso referred to as "Preceding quarter") exceeds five million rupees, be paid in the following manner:

 - (a) an amount equal to one-third of the turnover tax payable for the preceding quarter, not later than the fifteenth day of the second month in the quarter;
 - (b) an amount equal to one-third of the turnover tax payable for the preceding quarter, not later than the fifteenth day of the third month in the quarter; and
 - (c) the balance of the turnover tax payable for the quarter, not later than the fifteenth day of the month immediately succeeding the end of that quarter.

Any tax not so paid shall be deemed to be in default and the person whom such tax is payable or where such tax is payable by more than one person, or by a partnership then each of such person and each partner in the partnership shall be deemed to be a defaulter for the purpose of this statute.

Amendment of Section 11 of the Principal Statute.
04. Section 37 of the Principal statute is hereby amended as follows:—
 - (1) by the substitution, in paragraph (a) thereof, for the word "transfer", of the word "transfer"; and
 - (2) by the substitution, in paragraph (c) of that section, for the words "every transfer", of the words "every instrument of transfer"Amendment of section 37 of the principal statute.
05. Section 39 of the principal statute is hereby amended, in paragraph (5) thereof, by the substitution for subparagraph (f), of the following subparagraph:—

"(f) all documents filed by or on behalf of any person who is certified by the Administrator of the Legal Aid Scheme approved under the Legal Aid Law, No.27 of 1978 or any officer duly authorized by him in that behalf as suing, defending or intervening with legal aid provided under the said Legal Aid Law.;"

Amendment of section 39 of the principal statute.
06. Section 40 of the principal statute is hereby amended, in subsection (2) thereof, as follows:—
 - (1) by the substitution for the word "transfer" of the word "transfer"; and
 - (2) by the repeal of the words "provided that in every such case the notary attesting the instrument shall certify on the deed the reasons therefor"Amendment of section 40 of the principal statute.

Amendment of section 41 of the principal statute

7. Section 41 of the principal Statute is hereby amended, in subsection (3) thereof, by the substitution for the words "has been cancelled in the manner set out in," of the words "has not been cancelled in the manner set out in."

Insertion of a new section 43A in the principal statute

8. The following new section is hereby inserted immediately after section 43, and shall have effect as section 43 A, of the principal Statute:—

"Stamp duty in respect of property situated within more than one province.

43A. Where an instrument relates to—

(a) a transfer of any immovable property, a part of which is situated within the limits of the Province and the other part within the limits of any one or more of the other provinces, such instrument shall be deemed to be duly stamped in respect of such property, if such instrument is stamped either with the stamp duty chargeable thereon under this Statute, and in the manner provided therein, or with the stamp duty chargeable thereon under the Finance Statute of the other Province or Provinces, as the case may be, within the limits of which the other part of such property is situated, and in the manner provided in that Statute; or

(b) a transfer of immovable properties one of which is or more than one of which are, situated within the limits of the province and the other property or properties within the limits of one or more of the other Provinces, such instrument shall be deemed to be duly stamped in respect of such property, if such instrument is stamped either with the stamp duty chargeable thereon under this Statute, and in the manner provided therein, or with the stamp duty chargeable thereon under Finance Statute of the other Province or Provinces, as the case may be, within the limits of which the other property or properties are situated, and the manner provided in that Statute."

Amendment of Section 45 of the Principal Statute.

9. Section 45 of the principal statute is hereby amended by the substitution for the word "Stamps to the value of two rupees" of the word "Stamps to the value of one rupee or such stamp duty of one rupee may be paid to a prescribed bank in the manner set out in subsection (2) of section 40"

Amendment of Section 46 of the principal statute

10. Section 46 of the principal statute is hereby amended as follows:—

(1) by the substitution, in subsection (1) thereof, for the words "any court instituted in any such court on the following conditions," of the words "any court in proceedings instituted in such court subject to the following conditions; "

(2) by the substitution, in subsection (2) thereof, for the words "payment of such stamp duty as been compounded in accordance with this section", of the words "payment of such stamp duty has been compounded in accordance with this section and thereafter such document shall be deemed to be duly stamped." ; and

(3) by the insertion, immediately after sub section (2) thereof, of the following subsection.

"(3) Notwithstanding that the payment of stamp duty with which an instrument or document is chargeable has been compounded as aforesaid, the commissioner may adjudicate on the proper duty payable in respect of such instrument or document."

Amendment of section 47 of the principal statute.

11. Section 47 of the principal Statute is hereby amended, in subsection (1) thereof, by the substitution for the words "otherwise provided in this any other enactment", of the words "otherwise provided in this Statute or any other enactment".

Amendment of section 51 of the principal Statute.

12. Section 51 of the principal statute is hereby repealed and the following section substituted therefor:—

"Duty by whom payable 51. Except where there is an agreement to the contrary, stamp duty shall be payable

(a) in the case of an instrument of transfer, by the grantee; and

(b) in the case of any other instrument, by the person drawing, making or executing that instrument."

Amendment of section 52 of the principal statute.

13. Section 52 of the principal statute is hereby amended in subsection (4) thereof, by the substitution for the words "things as such deceased person would be chargeable", of the words "things as such deceased person would be liable to do under this Statute, if he were alive, and shall be chargeable".

Amendment of section 63 of the principal statute

14. Section 63 of the principal statute is hereby amended by the substitution for the words "as relieved from any penalty which he may have been incurred under this statute", of the word "be relieved from any penalty which he may have been incurred under this statute"

Amendment of section 64 of the principal statute.

15. Section 64 of the principal statute is hereby amended, in subsection (2) thereof, by the substitution for the words "as it had been originally duly stamped", of the words "as if it had been originally duly stamped".

Insertion of new subsection in section 65 of the principal statute

16. Section 65 of the principal statute is hereby amended by the insertion, immediately after subsection (3) thereof, of the following new sub section:—

"(4) For the purposes of this section, the expression "stamp" includes an adhesive stamp, impressed stamp or a certificate of payment of stamp duty issued under section 40 (2) "

Insertion of a new subsection in section 66 of the principal statute

17. Section 66 of the principal statute is hereby amended by the insertion, immediately after subsection (2) thereof, of the following new subsection:—

"(3) For the purposes of this section, the expression stamp includes an adhesive stamp, an impressed stamp or a certificate of payment of stamp duty issued under section 40(2) "

18. Section 68 of the principal statute is hereby amended
- (1) by the renumbering of the section 68 as section 68 (1) ; and
 - (2) by the insertion immediately after the renumbered subsection, of the following new subsection.
“(2) For the purposes of subsection (1), the expression “stamp” includes an adhesive stamp, impressed stamp, or a certificate of payment of stamp duty issued under section 40 (2)”
- Amendment of section 68 of the principal statute
19. Section 73 of the principal statute is hereby amended, in subsection (7) thereof, by the substitution for the word and figure “subsection 5”, of the word and figure “subsection (6)”
- Amendment of section 73 of the principal statute
20. Section 78 of the principal statute is hereby amended as follows :—
- (1) by the repeal of subsection (4) thereof and substitution of the following subsection therefor :—
“(4) When stamp duty is paid on an instrument in the manner set out in subsection (2) or (3) of section 40, the Notary Public who attests such instrument shall certify in his attestation that the certificate of payment issued by the bank under subsection (2) of section 40 has been duly affixed to the duplicate of such instrument or that such instrument has been endorsed by the commissioner in the manner set out in subsection (3) of section 40” ; and
 - (2) by the insertion immediately after subsection (4) thereof, of the following new subsection as subsection (5) :—
“(5) An instrument or document which is chargeable with stamp duty under this statute and which was duly stamped during the period 1st January, 1991 to 30th September, 1991 either in accordance with the provisions of the stamp duty Act, No. 43 of 1982, or in accordance with the provisions of this statute shall be deemed to be duly stamped.
- Amendment of section 78 of the principal statute
21. The caption of Chapter XXXI of the principal Statute is hereby amended by the substitution for the words “COURT FINES”, of the words “COURT FINES AND FEES”
- Amendment of Chapter XXXI of the principal Statute.
22. Section 99 of the principal statute is hereby repealed and the following sections substituted therefor :—
“Court fines and fees
- 99(1) All fines in respect offences imposed by a court of law exercising jurisdiction within the Province and paid into court, other than fines imposed for the recovery of tax, charges or other levies under any written law, shall, subject to any direction which a court of law may make with regard to any payment to be made out of such fines in terms of any written law, be credited to the Provincial Fund of the Province.
 - (2) All fees collected by a court of law exercising jurisdiction within the Province shall be credited to the Provincial Fund of the Province.
- Replacement of section 99 of the principal statute
23. Section 103 of the principal Statute is hereby amended by the substitution for the words “prescribe” and “prescribed” of the words “specify” and “specified” respectively.
- Amendment of section 103 of the principal statute.
24. The following new section is hereby inserted immediately after section 104, and shall have effect as section 104A, of the principal statute.
- Provincial Incentive Fund 104A (1) There shall be established a fund called the Provincial Revenue incentive fund (hereinafter in this section referred to as “the Fund”).
- (2) There shall be paid into the Fund such sums in respect of the year commencing on January 1st 1991 as may be caused to be laid before the Provincial Council by way of a supplementary grant and thereafter, as may be appropriated annually by the Provincial Council for the purpose of the Fund.
 - (3) There shall be paid out of the Fund :—
 - (a) All sums required for the welfare of officers of the Provincial Revenue Department in accordance with any scheme approved by the Minister ; and
 - (b) incentive allowances to officers of the Provincial Revenue Department in accordance with such scheme as may be approved by the Minister to ensure efficiency in the administration of any statute administered by the Commissioner.
 - (4) The Commissioner or any officer of the Provincial Revenue Department Specially authorized by him in that behalf, shall administer the Fund in accordance with the prescribed procedure”.
- Insertion of a new section 104A in the Principal Statute.
25. Section 106 of the principal statute is hereby amended as follows :—
- (1) by the substitution of for the words “this Act”, of the words “this statute” ;
 - (2) in the definition of “adhesive stamp”, by the substitution for the expression “section 67 (1)” of the expression “section 76 (1)”
 - (3) in the definition of “Assessor”, by the substitution for the words “that Act,” of the words “this statute” ;
- Amendment of section 106 of the Principal statute.

- (4) in the definition of "authorized representative"
 - (i) by the substitution for the word "Act" in paragraph (1) thereof, of the word "statute"; and
 - (ii) by the repeal of paragraph (2) thereof and substitution of the following paragraph there for :
 - "(2) Who is authorized in writing from time to time by a person to act on his behalf for the purposes of this statute in respect of such matters as are specified in the authorization and who, being an individual registered as an auditor under the companies (Auditors) regulations, is approved by the commissioner or is an individual approved by the commissioner General of Inland Revenue for the purposes of the Inland Revenue Act No. 28 of 1979 under regulations made under that Act in that behalf"
- (5) in the definition of "chargeable" by the substitution for the words "in relation to an instrument executed" of the words "in relation to an instrument executed or"
- (6) in the definition of "die" by the substitution for the words "includes any plate, type, tool, or implement a part thereof of the word" includes any plate, type, tool or implement or a part thereof" therefor;
- (7) in the definition of "document", by the substitution for all the words from "recognizance", to end of that definition of the words "or recognizance";
- (8) in the definition of "duly stamped", by the substitution for the words "stamp or a certification of endorsement," of the words "stamp or a certification of endorsement or has been affixed thereto a certificate of payment";
- (9) in the definition of "Instrument", by the substitution for all the words from the word "includes" to the word "recorded of the following words :-
 - "includes every document relating to a transfer of immovable property in the Province or a transfer of a motor vehicle affected in the Province"
- (10) in the definition of "person", by the addition of the words "or any Government Department" immediately after the words "body of person,";
- (11) in the definition "power of attorney" by the substitution, for the words "for, and of the person" of the words "for and in the name of the person";
- (12) by the insertion of the following new definition immediately after the definition of "quarter" :-
 - "Transfer" means a sale, a gift or an exchange and includes a conveyance of a property, without consideration, by an executor or an administrator of the estate of a deceased to a person beneficially entitled to such property or to a trustee appointed under the will for the deceased, or by a trustee to a beneficiary, or a conveyance, without consideration, by a trustee or the executor or administrator of a deceased trustee to a surviving trustee or to a new trustee but does not include a deed of partition of any land held in common or an agreement to transfer; and
- (13) by the insertion of the following new definition immediately after the definition of "Trustee" thereof;
 - "Value" with reference--
 - (a) to any property (other than immovable property which is gifted) and to any date, means the price which is in the opinion of the Assessor, that property would have fetched in the open market on that date;
 - (b) to any immovable property which is gifted, being immovable property which was acquired by the donor on or before March 31, 1977 means--
 - (i) the price which, in the opinion of the Assessor that property would have fetched if sold in the open market on March 31, 1977 increased by the amount equal to the cost of the improvements, alterations and additions, if any, made to such property after March 31, 1977 and prior to the date of the instrument by which such property is gifted; or
 - (ii) the price which, in the opinion of the Assessor, that property would have fetched, if sold in the open market on date of the instrument by which such property is gifted;
 - (c) to any immovable property which is gifted, being immovable property which was acquired by the donor after March 31, 1977 means--
 - (i) the price which, in the opinion of the Assessor, that property would have fetched, if sold in the open market on date on which such property was acquired by the donor increased by an amount equal to the cost of the improvements alterations and additions if any, made to such property after the date on which the property was acquired by the donor, and prior to the date of the instrument by which such property is gifted; or
 - (ii) the price which, in the opinion of the Assessor, that property would have fetched, if sold in the open market on date of the instrument by which such property was gifted.

whichever price is the lower;

(c) to any immovable property which is gifted, being immovable property which was acquired by the donor after March 31, 1977 means--

(i) the price which, in the opinion of the Assessor, that property would have fetched, if sold in the open market on date on which such property was acquired by the donor increased by an amount equal to the cost of the improvements alterations and additions if any, made to such property after the date on which the property was acquired by the donor, and prior to the date of the instrument by which such property is gifted; or

(ii) the price which, in the opinion of the Assessor, that property would have fetched, if sold in the open market on date of the instrument by which such property was gifted.

Whichever price is the lower.

Retrospective effect

26. The amendments made to the principal statute by section 2, 4, 5, 6, 7, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 19, 23, 24 and 25 of this statute shall be deemed for all purposes to have come into force on the day on which the principal statute came in to force.

Sinhala text to prevail in the event of an inconsistency,

27. In the event of an inconsistency between the Sinhala and Tamil texts of this Statute, the Sinhala text shall prevail.

01-59

